
A „Menjünk világgá…” utazási kiállítás kísérõrendezvénye Csizmadia Sándor makettkiállítása. Az
1:87-es méretarányban, papírból készült makettek Miskolc 14 legpatinásabb épületét ábrázolják, talán
ezért is rendkívül népszerûek a látogatók körében. 
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MISKOLC MAKETTEKEN

AAZZ OORRSSZZÁÁGG NNAAGGYYVVÁÁRROOSSAAIINNAAKK TTÖÖ--
MMEEGGKKÖÖZZLLEEKKEEDDÉÉSSÉÉTT AA SSZZAAKKEEMMBBEERREEKK SSZZEE--
RRIINNTT NNEEHHÉÉZZ ÖÖSSSSZZEEHHAASSOONNLLÍÍTTAANNII,,  MMIIVVEELL

MMIINNDDEENNÜÜTTTT MMÁÁSS JJEELLLLEEMMZZÕÕKK DDOOMMIINNÁÁLL--
NNAAKK..  EETTTTÕÕLL FFÜÜGGGGEETTLLEENNÜÜLL,,  NNÉÉMMII LLOO--
KKÁÁLLPPAATTRRIIOOTTIIZZMMUUSSSSAALL PPÁÁRROOSSUULLVVAA AAZZ

MMVVKK  RRTT..  MMUUNNKKAATTÁÁRRSSAAII ÚÚGGYY VVÉÉLLEE--
KKEEDDNNEEKK,,  HHOOGGYY MMIISSKKOOLLCCOONN AAZZ ÁÁTT--
LLAAGGHHOOZZ VVIISSZZOONNYYÍÍTTVVAA KKIIEELLÉÉGGÍÍTTÕÕKK AA TTÖÖ--
MMEEGGKKÖÖZZLLEEKKEEDDÉÉSSTT BBIIZZTTOOSSÍÍTTÓÓ FFEELLTTÉÉTTEE--
LLEEKK..

A jó lehet még jobb alapon azon-
ban a közlekedési vállalat nem kerül-
heti el a jármûrekonstrukciót, és ar-
ról sem szabad megfeledkezni, hogy
a városban még mindig vannak olyan
úgynevezett fehér foltok, ahová a kék
buszok még nem jutottak el, bár az

indokolt lenne. Egy azért biztosnak lát-
szik: az év harmadik negyedében a
miskolciak vadonatúj jármûveken utaz-
hatnak, és ahogy mondani szoktuk,
az a kis idõ már fél lábon is kibír-
ható.
Az MVK Rt. jármûrekonstrukciós ter-

vei egyébként nem éppen kedvezõ gaz-
dasági környezetben valósulnak meg.
Mint ahogy arról már tudni lehet, az
eredeti elképzelésekben a 2004. évi
költségvetés szerint a helyhatóságok

összesen 10 milliárd forint támogatást
kaptak volna az államtól a helyi
közösségi közlekedés mûködtetésére. A
kormányzati takarékossági csomag mi-
att azonban ebbõl egymilliárdot zárol-
tak. A negatív külsõ és belsõ hatások
azonban nem érintik vészjóslóan az
MVK Rt. elképzeléseit, mivel az ön-
kormányzati tulajdonú társaság rész-
ben saját forrásból, részben hitelekbõl
teremti elõ a szükséges összeget. 

(Folytatás a 4. oldalon)

Kaderják Csilla felvételeÁÁPPRRIILLIISS 77--ÉÉNN ÚÚJJRRAANNYYIITTJJAA KKAAPPUUIITT AA

FFEELLÚÚJJÍÍTTOOTTTT HHAALLÁÁSSZZTTAANNYYAA ÉÉTTTTEERREEMM AA

KKIISSAAVVAASSOONN..  AA  NNYYIITTÁÁSSNNAAKK MMÁÁRRIISS VVAANN--
NNAAKK KKÖÖVVEETTÕÕII,,  EEZZ PPEEDDIIGG EELLÕÕSSEEGGÍÍTTHHEETTII

AA VVÁÁRROOSS AAZZOONN TTEERRVVÉÉTT,,  HHOOGGYY ÚÚJJRRAA

FFEELLVVIIRRÁÁGGOOZZTTAASSSSAA AAZZ EEGGYYKKOORR PPEEZZSSGGÕÕ

VVÁÁRROOSSRRÉÉSSZZTT..

Tavaly indította el a miskolci város-
vezetés azon kezdeményezését, hogy
újra életet leheljenek az avasi pince-
sorokba. Elkészültek a tervek a re-
konstrukcióhoz, amely idén el is kez-
dõdik. Közben civil szervezetek is csat-
lakoztak a kezdeményezéshez és több
pincetulajdonos is készséget mutat az
együttmûködésre.
Az Avas azonban összenõtt a XX.

században a vendéglátás, a szórako-
zás fogalmával. Éppen ezért számít
fontos lépésnek, hogy a harmincas
évektõl üzemelõ és minden miskolci

számára jól ismert Halásztanya étte-
rem hosszú idõ után újra kinyit. Er-
rõl Galambos István, az éttermet üze-
meltetõ kft. igazgatója adott tájékoz-
tatást csütörtökön. A nyitás hírére a
közelben lévõ másik, korábban zárva
tartott étterem is újranyitotta kapu-
ját, ami bizonyítja, az avasi dombol-
dalon élõk, dolgozók saját maguk is
generálják a városrész fejlõdését. 
A Halásztanya 50 fõs étterme a

30-as évek avasi hangulatát idézi, 30
fõ befogadására alkalmas különterme
vadászteremként definiálható. Kényel-
mes kerthelyiség is tartozik az étte-
remhez, melyet egy látványkonyha tesz
még vonzóbbá. 
Dr. Dobrossy István, a megyei le-

véltár igazgatója elmondta, a város
gyökerei az avasi domboldalról táp-
lálkoznak. Éppen ezért nem mindegy,
mi lesz a történelmi városrész sorsa.

SSeeggíítthheettii  aazz  AAvvaass  rreekkoonnssttrruukkcciióójjáátt  

ÚJJÁÉLED
A HALÁSZTANYA

TTIIZZEEDDIIKK AALLKKAALLOOMMMMAALL RREENNDDEEZZTTEE MMEEGG

AA MMIISSKKOOLLCCII EEGGYYEETTEEMMIISSTTÁÁKK SSZZÖÖVVEETTSSÉÉ--
GGEE ÉÉSS AA DDIIÁÁKKKKÖÖZZPPOONNTT HHAALLLLGGAATTÓÓII IINN--
FFOORRMMÁÁCCIIÓÓSS,,  TTAANNÁÁCCSSAADDÓÓ ÉÉSS KKAARRRRIIEERR--
IIRROODDÁÁJJAA,,  AAZZ IINNFFOORRRRÁÁSS IIRROODDAA AAZZTT AA

NNAAGGYYSSZZAABBÁÁSSÚÚ TTAALLÁÁLLKKOOZZÓÓTT CCSSÜÜTTÖÖRRTTÖÖ--
KKÖÖNN,,  MMEELLYYEENN AAZZ EEGGYYEETTEEMM ––  NNEEMM CCSSAAKK

––  VVÉÉGGZZÕÕSS HHAALLLLGGAATTÓÓII TTAALLÁÁLLKKOOZZHHAATT--
TTAAKK AA GGYYAAKKOORRLLAATTII--ÜÜZZLLEETTII SSZZFFÉÉRRAA KKÉÉPP--
VVIISSEELLÕÕIIVVEELL..  AA  XX..  MMIISSKKOOLLCCII EEGGYYEETTEEMMII

ÁÁLLLLÁÁSSBBÖÖRRZZÉÉNN AA BBEECCSSLLÉÉSSEEKK SSZZEERRIINNTT

MMIINNTTEEGGYY KKÉÉTTEEZZEERR FFIIAATTAALL FFOORRDDUULLTT MMEEGG

AA MMUUNNKKAAVVÁÁLLLLAALLÁÁSS RREEMMÉÉNNYYÉÉBBEENN..

Az egyetemisták több tekintetben is
készülhettek a dinamikusan fejlõdõ cé-
gekkel való, már hagyományos talál-
kozóra. A Diákközpont szervezésében
ugyanis olyan karrierrendezvények elõz-
ték meg az április elsõ napján tartott
állásbörzét, melyek hasznos ismeretek-
kel szolgáltak az elsõ állás megkere-
sésére, kiválasztására, valamint elnye-
résére vonatkozóan a leendõ munka-
vállalók számára.
A folyamatosan zajló karrier-tanács-

adások pszichológiai, munkajogi, gra-
fológiai, önéletrajzírási, adó- és pénz-
ügyi, illetve a külföldi tanulmányutak-
kal kapcsolatos jártassággal, a márci-
usi Állásbörze Felkészítõ Napok pedig
többek között egy nemzetközi cég ki-
választási szempontjaival vagy a kar-
rierépítéssel kapcsolatos ismeretekkel vér-
tezték fel a fiatalokat.
A X. Miskolci Egyetemi Állásbörzén

végül 33 résztvevõ céget, illetve az
általuk kínált munkalehetõségeket is-
merhették meg a diploma átvétele elõtt

állók. A megújult elõcsarnokban kiál-
lítók – többek között a BorsodChem,
a Bosch, a Shinwa, a Jabil, illetve az
ország más részérõl érkezett cégek,
mint például az Audi vagy az Opel
– az elõzetes visszajelzések alapján –
347 diplomás részére kínáltak munka-
lehetõséget, az álláshelyek betöltésére
ebbõl 192 esetben friss diplomást ke-
restek. Érdeklõdésük elsõsorban a mû-
szaki végzettségû, fõként gépészmér-
nök fiatalokra irányult. Arra vonatko-
zóan azonban nincsenek adatok, hogy
a megállapodások tekintetében meny-
nyire tekinthetõ sikeresnek a nap. 

KKaarrrriieerrrreennddeezzvvéénnyyeekkeenn  kkéésszzüüllhheetttteekk  aa  hhaallllggaattóókk

ÁLLÁSBÖRZE
AZ EGYETEMEN

Még 1155 nap!

Miskolc,

ÚÚjj  bbuusszzookkaatt  ééss  vviillllaammoossookkaatt  vveesszz  aazz  MMVVKK  RRtt..

KÉNYELMET ÍGÉRNEK



AA  KKÉÉTT ÉÉVVVVEELL EEZZEELLÕÕTTTTII ÁÁLLLLAAPPOOTTHHOOZZ

KKÉÉPPEESSTT EEBBBBEENN AAZZ ÉÉVVBBEENN ––  TTEERRVVEEII SSZZEE--
RRIINNTT ––  CCSSAAKKNNEEMM MMEEGGDDUUPPLLÁÁZZZZAA ÁÁRR--
BBEEVVÉÉTTEELLÉÉTT AA FFÉÉLL ÉÉVVTTIIZZEEDDEE MMIISSKKOOLLCC--
RRAA TTEELLEEPPÜÜLLTT SSHHIINNWWAA MMAAGGYYAARROORRSSZZÁÁGG

PPRREECCÍÍZZIIÓÓSS KKFFTT..  ÖÖRRVVEENNDDEETTEESSEENN AALLAA--
KKUULL AA DDOOLLGGOOZZÓÓII LLÉÉTTSSZZÁÁMM IISS,,  AAMMEELLYY

AA 22000033--AASS AADDAATTOOKK SSZZEERRIINNTT MMEEGGKKÖÖ--
ZZEELLÍÍTTII AA 770000--AATT..  MMIINNTT MMEEGGTTUUDDTTUUKK,,
SSZZÓÓ LLEEHHEETT EEGGYY MMÁÁSSIIKK MMIISSKKOOLLCCII ÜÜZZEEMM

ÉÉPPÍÍTTÉÉSSÉÉRRÕÕLL IISS..

A magasan megmunkált autóipari
alkatrészeket, részegységeket elõállító
japán Shinwa Co. Ltd. Fél évtizede is
több esélyes helyszín közül választot-
ta ki Miskolcot európai gyárának meg-
építésére. A gyáravatáson Josifumi
Naito, a Shinwa Co. Ltd. elnök-vezér-
igazgatója azt mondta, hogy befek-
tetésük helyszínének azért választot-
ták Miskolcot, mert szakképzett mun-
kaerõt találtak a környéken és a vá-
ros jelentõs befektetési kedvezménye-
ket biztosított számukra.

A TÉRSÉGNEK IS
FONTOS VOLT

Térségünk számára is fontos volt a
zöldmezõs, munkahelyeket is teremtõ
mintegy 25 millió dolláros beruházás,
amelyhez végül is a megyei terület-
fejlesztési tanács elõbb 200 millió, majd
újabb 170 millió forint vissza nem té-

rítendõ támogatást ítélt meg. A Szinva
partján lévõ 4,2 hektáros területért
az 1959-ben alapított tokiói társaság
22 millió forintot fizetett Miskolcnak. 
Persze a Shinwa Magyarország Pre-

cíziós Kft. számára sem volt felhõt-
len az ezredforduló környéke, hiszen
a tulajdonosok 2000 õszén a gyár
profiljának megváltoztatásáról voltak
kénytelenek dönteni és ez jó 50 szá-
zalékos létszámleépítéssel is járt. Ko-

rábban autókba szerelhetõ kazettás
magnókhoz állított elõ mechanikai ele-
meket a miskolci gyár, ám ezt a pro-
filt Kínába telepítették át. Ennek egyik
fõ oka az volt, hogy az addig stabil
megrendelõ  holland Philips már nem
kényszerült arra, hogy Európában elõ-
állított alkatrészeket, részegységeket vá-
sároljon. Erre jött még az, hogy ak-
koriban zárta be sárbogárdi gyárát a
miskolci Shinwa-gyár termékeit ugyan-
csak használó DVA Mannesmann.

SIKERES PROFILVÁLTÁS 

Szabó Tamás cégvezetõ igazgatótól
megtudtuk, hogy a profilváltás sike-

res volt, amit jelez, hogy amíg 2002-
ben 3,3 milliárd forint volt a társa-
ság árbevétele, addig tavaly már 5
milliárdot produkáltak, az idei tervek-
ben pedig 6,1 milliárd forintos forga-
lom szerepel. Ma már a mûanyagfel-
dolgozás útján elõállított gépjámû bel-
sõ alkatrészek jelentik a fõ gyártmányt
a miskolci Shinwában. A precíziós tech-
nikával, magas minõségi követelmé-
nyekkel elõállított egységeket felsõ ka-
tegóriás személygépkocsikba építik be.
Ahogy meghonosították az új tech-
nológiákat és bevezették az új ter-
mékeket – természetszerûleg – ismét
gyarapodhatott a dolgozói létszám is.
2001-ben 366-an dolgoztak a Shinwa-
gyárban, 2002-ben már 423-an, ta-
valy pedig már 698-an és további bõ-
vítés is várható.

AZ EGYETEM
GONDOSKODIK

AZ UTÁNPÓTLÁSRÓL

A cégvezetõ elmondása szerint két
éven belül egy fejlesztõ részleg kiala-
kítása a terv, amely újabb 10–15 em-
bernek adhat munkát. A bõvülõ pia-
ci igényekhez igazodva szó van egy
új gyár építésérõl is, ám ahhoz a je-
lenlegi telephely már kicsi, újabb te-
rületet kell vásárolni Miskolcon.
Szabó Tamás a MiNap kérdésére

elmondta, hogy elégedettek a dolgo-
zók munkájával, sikerült stabil állományt
kialakítani, a Miskolci Egyetem pedig
– szükség esetén – folyamatosan gon-
doskodik a magasan képzett szakem-
berekrõl is. 

A Shinwában elégedettek a dolgozók munkájával.

MMEEGGNNYYIITTOOTTTTAA KKAAPPUUIITT CCSSÜÜTTÖÖRRTTÖÖKKÖÖNN

AA „„MMEENNJJÜÜNNKK VVIILLÁÁGGGGÁÁ……””UUTTAAZZÁÁSSII KKII--
ÁÁLLLLÍÍTTÁÁSS AAZZ IITTCC  SSZZÉÉKKHHÁÁZZBBAANN..  AA  SSEE--
RREEGGSSZZEEMMLLEE ÁÁPPRRIILLIISS EELLSSEEJJÉÉTTÕÕLL HHAARRMMAA--
DDIIKKÁÁIIGG VVÁÁRRTTAA,,  VVÁÁRRJJAA AAZZ ÉÉRRDDEEKKLLÕÕ--
DDÕÕKKEETT..  AAZZ UUTTAAZZÁÁSS KKIIÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSTT IIDDÉÉNN

1122..  AALLKKAALLOOMMMMAALL RREENNDDEEZZTTÉÉKK,,  RREENN--
DDEEZZIIKK MMEEGG AA MMEEGGYYEESSZZÉÉKKHHEELLYYEENN::  9900
KKIIÁÁLLLLÍÍTTÓÓ VVAANN JJEELLEENN ÉÉSS MMIINNTTEEGGYY TTII--
ZZEENNÖÖTTEEZZEERR LLÁÁTTOOGGAATTÓÓTT VVÁÁRRNNAAKK AA

SSZZEERRVVEEZZÔÔKK..  

Az eseményt Gyárfás Ildikó, a me-
gyei közgyûlés elnöke nyitotta meg,
aki kiemelte a kiállítás fontosságát.

Elmondta: külön öröm, hogy már a
nyitás pillanatában rengeteg érdeklõ-
dõ érkezett. Gyárfás Ildikó reméli, a
szombat délutánig tartó rendezvényen
további ezrek vesznek majd részt.
Az elmúlt évekhez képest a kiállí-

tók felismerték a vidéki kiállítások fon-
tosságát, melyek egyre színvonalasab-
bak és tartalmasabbak. A most meg-
rendezett kiállításon a bel- és külföl-
di utazási lehetõségeiket ajánló stan-
dok mellett elõadásokkal, mûvészeti
csoportok bemutatójával, fotókiállítás-
sal, buszos városnézõ programmal vár-
ják a látogatókat.

A kiállítás minden évben egy me-
gyei településnek és egy külföldi or-
szágnak kínál bemutatkozási lehetõsé-
get. Idén a döntés Tarcalra és Mál-
tára esett. Málta számára a legfon-
tosabb gazdasági tényezõ az idegen-
forgalom. Több mint egymillió-kétszáz-
ezer turista látogat el évente a 316
négyzetkilométer összterületû köztár-
saságba. A magyarok számára egy
igen közkedvelt úti cél. 
A három napos programra még el-

látogathatnak szombaton is az érdek-
lõdõk. Zárásként családi nappal és gye-
rekmûsorral is várják az érdeklõdõket.

Lesz bohóc mûsor, lufihajtogatás és
arcfestés, ingyenes autóbuszos város-
nézés, de a kilátogatók megtekinthe-
tik a Miskolci Csodamalom Bábszín-
ház, és a Furdi Zsóka Divatstúdió mû-
sorát is.
Gyárfás Ildikónak, a megyei közgyû-

lés elnökének meghívására egyébként
megyénkbe látogatott Szilézia Régió,
Hargita Megye és a Kassai Önkor-
mányzat delegációja is. A kiállítást ôk
is megtekintették, s több más me-
gyei programon is részt vettek. Mind-
ez a határon túli megyékkel való kap-
csolatok ápolását szolgálja.

HHAARRMMIINNCC KKIISS--  ÉÉSS KKÖÖZZÉÉPPVVÁÁLLLLAALLAATT TTEE--
LLEEPPEEDDIIKK LLEE AA KKÖÖZZEELLJJÖÖVVÕÕBBEENN AA MMIISS--
KKOOLLCC MMEELLLLEETTTTII FFEELLSSÕÕZZSSOOLLCCAAII IIPPAARRII ZZÓÓ--
NNÁÁBBAANN..  AA  KKÉÉTT VVÁÁRROOSS EEGGYYÜÜTTTTMMÛÛKKÖÖDDÉÉ--
SSÉÉVVEELL EESSÉÉLLYY VVAANN AARRRRAA,,  HHOOGGYY HHAAMMAA--
RROOSSAANN EEGGYY NNAAGGYYOOBBBB BBEEFFEEKKTTEETTÕÕ IISS GGYYÖÖ--
KKEERREETT VVEERR AA ZZÖÖLLDDMMEEZZÕÕSS TTEERRÜÜLLEETTEENN..  

Felsõzsolca önkormányzata néhány
esztendõvel ezelõtt jutott arra az el-
határozásra, hogy a város gazdasági
fejlõdését csak abban az esetben lesz
képes biztosítani, amennyiben megfe-
lelõ területet tud felajánlani a letele-
pedni kívánó befektetõknek. Az ön-
kormányzat éppen ezért minden ere-
jét megmozgatta, hogy a város ha-
tárában – az Arnótra vezetõ út men-
tén – az ipari zónát létrehozza. A
százmilliós beruházáshoz 28 millió fo-
rinttal a megyei területfejlesztési ta-
nács járult hozzá, a többit saját erõ-
bõl, illetve hitelbõl finanszírozta a te-
lepülés. Ennek révén készült el az el-
sõ ütem: kiépültek a legfontosabb köz-
mûvek. Az ipari zóna kialakításának
elõkészítésére és mûködtetésére a vá-
ros önkormányzata életre hívta a
Felsõzsolcai Ipari Zóna Kft.-t. 
A társaság vezetése a 2000 nya-

rán megszületett elvi döntést követõ-
en azonnal hozzákezdett az elõkészí-
tõ tárgyalásokhoz és a kiszemelt te-
rület tulajdonjogának rendezéséhez.
Szász Csaba ügyvezetõ igazgató el-
mondása szerint ezzel párhuzamosan
elkezdõdhetett a befektetõk toborzá-
sa. A második ütem kiépítése jelen-
leg folyamatban van, várhatóan má-
jusra készül el. 
Az alig egy-két kilométerre lévõ me-

gyeszékhely, Miskolc számára is fon-
tos, hogy elérhetõ közelségben olyan
10 hektáros zöldmezõs terület találha-

tó, amely bátran ajánlható a jelent-
kezõ befektetõk számára. Nem mellé-
kes az sem, hogy az év végére elké-
szül az M30-as autóút, amely a fel-
sõzsolcai csomópontnál csatlakozik
majd a 3-as úthoz és közvetlen, gyors
összeköttetést tesz lehetõvé a fõvá-
rossal és a Dunántúllal. 

FFeellssõõzzssoollccaa  vváárrjjaa  aa  bbeeffeekktteettõõkkeett
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CCssaallááddii  pprrooggrraamm  iiss  vváárrjjaa  aa  llááttooggaattóókkaatt

MENJÜNK VILÁGGÁ!
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SZINVA-PARTI SHINWA-SIKEREK
Közel 500 milliót

nyert Miskolc
A miskolci önkormányzat a Re-

gionális Igazgatási Központ létre-
hozását célzó, 545,5 millió forint
költségû tervezett beruházására 491
millió forint támogatást nyert az
„integrált helyi fejlesztési akciók
ösztönzése“ címû Phare elôcsat-
lakozási pályázaton. A beruházás
keretében megvalósul a Széchenyi
107. épület teljes felújításával egy
2171 m2 alapterületû „Régió Ház“,
mely európai színvonalú elhelyezé-
si feltételeket teremt a különbözõ
regionális feladatokat ellátó szerve-
zetek számára. A Régió Ház hát-
só traktusához kapcsolódó, jelen-
leg is parkolási célokat szolgáló ren-
dezetlen közterület parkolóvá tör-
ténõ kialakítása is a projekt része.
Az 1097 m2 terület díszburkolatot
kap, csapadékvíz-elvezetôt építenek,
s fejlesztik a közvilágítást is. A prog-
ram keretében elkészülnek a
Szentpáli u. 1. sz. alatti BOKIK-szék-
ház felújításának építészeti-mûsza-
ki engedélyezési tervei. 

Elengedett
kórházadósságok
Elengedte az egészségügyi tár-

ca mindkét – az adósságkönnyí-
tési programban érintett – miskol-
ci kórház adósságát. Mint ismeretes,
a múlt év decemberében módo-
sított szerzõdés szerint a Semmel-
weis és a Diósgyõri kórházak tar-
tozásának egyik felét „nem vissz-
terhessé” minõsítette, míg a má-
sik felének elengedését feltételhez
kötötte a minisztérium. Eszerint a
két kórházat fenntartó önkormány-
zatnak testületi határozatban kell
rögzítenie a két intézmény együtt-
mûködésének jövõbeni módját és
formáját. Az elengedett összesen
mintegy 100 millió forintot mind-
két intézmény saját fejlesztési ter-
veire fordíthatja.

Üzletemberek
találkozója 

Magyar–orosz–osztrák üzletem-
ber-találkozót tartanak április 29-
én az ausztriai Grazban, az otta-
ni Nemzetközi Tavaszi Kiállítás és
Vásár keretében. A magyar felet
a Borsod-Abaúj-Zemplén megyei vál-
lalkozások vezetõi képviselhetik. A
vologdai kiállítókról, elérhetõségeik-
rõl a Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei Önkormányzatnál kaphatnak
bõvebb felvilágosítást az érdeklõ-
dõk, a vferi@baz.hu címen. Az áp-
rilis 29-i  magyar–orosz–osztrák üz-
letember-találkozóra a BOKIK-nál le-
het jelentkezni, a 46/328-687-es te-
lefonon Zórád Istvánnál, vagy fa-
xon a 46/328-722-es számon, il-
letve elektronikus úton a zorad@
mail.bokik.hu e-mail címen. 

Innovációs díj
a BorsodChemnek
A BorsodChem Rt. új környezet-

kímélõ és energiatakarékos biológi-
ai szennyvízkezelési technológiájá-
nak kidolgozását bemutató pályá-
zatát a XII. Magyar Innovációs Nagy-
díj bírálóbizottsága a 2003. évi in-
novációs díjak odaítélése során a
díjazottak közé sorolta. A
BorsodChem Rt. által megvalósított
új szennyvíztisztítási eljárás egy 7
éven belül megtérülõ, 1,8 milliárd
forint értékû beruházás, mely éves
szinten mintegy 220 millió forint
megtakarítást jelent a társaságnak.
A rangos elismerést kedden dél-
elõtt vette át a BorsodChem Rt.
vezérigazgatója, Kovács F. László.
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AA  JJÖÖVVÕÕ HHÉÉTTEENN CCSSÜÜTTÖÖRRTTÖÖKKÖÖNN TTAARRTT--
JJAA ÁÁPPRRIILLIISSII KKÖÖZZGGYYÛÛLLÉÉSSÉÉTT MMIISSKKOOLLCC ÖÖNN--
KKOORRMMÁÁNNYYZZAATTAA..  AA  NNAAPPIIRREENNDDII PPOONNTTOOKK

EEGGYYIIKK LLEEGGLLÉÉNNYYEEGGEESSEEBBBBIIKKEE AA  NNEEVVEELLÉÉ--
SSII--OOKKTTAATTÁÁSSII IINNTTÉÉZZMMÉÉNNYYHHÁÁLLÓÓZZAATT MMÛÛ--
KKÖÖDDTTEETTÉÉSSÉÉNNEEKK ÁÁTTTTEEKKIINNTTÉÉSSEE MMIISSKKOOLLCC

MMEEGGYYEEII JJOOGGÚÚ VVÁÁRROOSS KKÖÖZZOOKKTTAATTÁÁSSÁÁ--
NNAAKK FFEEJJLLEESSZZTTÉÉSSII TTEERRVVEE AALLAAPPJJÁÁNN CCÍÍMMÛÛ

EELLÕÕTTEERRJJEESSZZTTÉÉSS..  EEZZ AA DDOOKKUUMMEENNTTUUMM

TTAARRTTAALLMMAAZZZZAA AA MMIISSKKOOLLCCII NNEEVVEELLÉÉSSII--
OOKKTTAATTÁÁSSII IINNTTÉÉZZMMÉÉNNYYEEKK IINNTTEEGGRRÁÁCCIIÓÓJJÁÁ--
RRÓÓLL SSZZÓÓLLÓÓ JJAAVVAASSLLAATTOOTT..  AA  TTÉÉMMAA AAZZ

UUTTÓÓBBBBII HHEETTEEKKBBEENN ÉÉLLÉÉNNKKEENN FFOOGGLLAALLKKOOZZ--
TTAATTTTAA AA KKÖÖZZVVÉÉLLEEMMÉÉNNYYTT,,  AAZZAAZZ KKOO--
MMOOLLYY VVIITTAA VVÁÁRRHHAATTÓÓ AA NNAAPPIIRREENNDD TTÁÁRR--
GGYYAALLÁÁSSAAKKOORR..

Az elõterjesztô szerint a korábbi évek
óvodai integrációját tovább kell foly-
tatni, s azt ki kell bôvíteni a város-
ban most mûködõ általános iskolák
átszervezésével. Az intézkedést az te-
szi szükségessé, hogy az iskolai rend-
szerben jelenleg nagyon kevés a gye-
rek. A kialakult helyzetet mérlegelve
a fenntartó önkormányzat vagy isko-
labezárással, vagy pedig az iskolák egye-
sítésével, azaz intézményi integráció-
val oldhatja meg. A szakértõk véle-
ménye szerint bezárható az olyan is-
kola, melynek a kapacitáskihasználtsá-
ga alig haladja meg az 50 százalé-
kot. Az önkormányzati plusz támoga-

tások megszerzéséhez viszont az
szükséges, hogy a város intézmény-
hálózatában a 70 százalékos kihasz-
náltság kimutatható legyen. 

CÉL: A SZÍNVONAL EMELÉSE

Miskolcon 7–8 olyan iskola mûkö-
dik, amelyek az elõzõek alapján azon-
nal bezárhatók lennének. Ezek az is-
kolák a város különbözõ területein mû-
ködnek, és az elôterjesztô megítélése
szerint kicsit áldozatai a korábbi isko-
lairányítási felfogásnak. Az elôterjesztô
szerint ugyanis ez a korábbi felfogás
minden kontroll nélkül vezetett be –
a területi elhelyezkedést is figyelmen
kívül hagyva – olyan képzési formá-
kat, melyek hatására mesterségesen
nagy színvonalbeli különbségek alakul-
tak ki a szolgáltatások számában és
minõségében. Ennek következtében
magasabb oktatási szolgáltatást nyúj-
tott egyes gyerekek számára, miköz-
ben lehetôséget adott az esélyegyen-
lõtlenség növekedésére, a hátrányos
helyzetû gyerekek leszakadására. A hát-
rányos helyzetbe került iskolák bezá-
rása az elôterjesztô szerint nem hoz-
na színvonalbeli emelkedést a meg-
maradó iskolákban, már csak a meg-
növekedett tanulói létszám miatt sem.
Az integráció elõnye azonban az,

hogy így a gyerekeket semmilyen ne-

gatív külsõ hatás nem éri, mert ugyan-
abba az osztályba, ugyanabba az épü-
letbe fognak járni, és a gyermekek
fejlõdését, oktatását, nevelését ugyan-
az a tantestület fogja figyelemmel kí-
sérni, mint korábban. A mostani in-
tegráció az elôterjesztô szerint garan-
cia arra is, hogy a késõbbiekben a
gyermek nem csak abba az iskolába
fog járni, amit a szülõ a beiratkozás-
kor kiválaszt, hanem ott is fogja el-
végezni az általános iskolát. Azzal a
minõségi különbséggel, hogy az integ-
ráció elõnyeként az iskolája magasabb
színvonalú szolgáltatást tud nyújtani.
Bekerülhetnek olyan szolgáltatások,
programok, amelyek bõvíthetik a kép-
zési kínálatot. Olyan új tantárgyi fej-
lesztések indulhatnak meg az integ-
rált keretek között, melyeket csak egy
nagyobb bázist maga mögött tudó
intézmény valósíthat meg.

MEGÚJULÁST VÁRNAK

Az elôterjesztô szerint a mostani
integrációval a foglalkoztatott peda-
gógusokban felhalmozott szellemi tõ-
ke is megmenekül, azaz a tanárok
nem válnak munkanélkülivé, hosszabb
távon biztosított lesz az egzisztenciájuk.
A most zajló szakmai megújulási prog-
ram megkövetel egy korszerûbb isko-
lavezetést: nem bürokratikus igazga-
tókra van szükség, hanem fejlesztõ,
innovatív és menedzserszemléletû in-
tézményi irányítókra.

Fontos szempont az is, hogy Mis-
kolc jó oktatási, nevelési hagyományok-
kal rendelkezik, melynek kisugárzása
a kistérségben közismert, így a ké-
sõbbiekben a most megtartott intéz-
ményhálózat befogadhatja a régióból
érkezô, oktatásra és képzésre vágyó
tanulókat.
A városvezetés számára az oktatás

stratégiai ágazat, melynek mûködte-
téséhez, fejlesztéséhez minden lehet-
séges külsõ forrást meg kell próbál-
nia bevonni. Ezzel az intézkedéssel sze-
rintük ennek a lehetõsége teremtõd-
het meg. Úgy vélik, az önkormány-
zat feladata olyan garanciák beépíté-
se, amelyekkel biztosítható, hogy a most
jól mûködõ intézmények továbbra is
színvonalas oktatásukat megtartva, a
kor által diktált igényeknek megfele-
lõen fejlõdjenek.
A közgyûlésen ezen túl a képvi-

selõk várhatóan megtárgyalják az ön-
kormányzat tavalyi költségvetésének
teljesítésérõl szóló elõterjesztést, sza-
vaznak a zárszámadás és az egysze-
rûsített beszámoló elfogadásáról.
Önálló képviselõi indítványban tesz
javaslatot Juga György, az Össze-
fogás–Fidesz–MDF frakció képviselõ-
je a távhõszolgáltatói díjtételek csök-
kentésére. Szó lesz még az idegen-
forgalmi feladattervrõl, a civil szer-
vezetek munkájának értékelésérõl,
valamint a Szociális Szolgáltatáster-
vezési Koncepcióról is. 

Az integrációról esett szó csütörtökön az Arany János Általános Iskolában is.
Képünkön (balról jobbra) Gáspárné Kiss Mária igazgató, dr. Kormos Vilmos,
a hivatal közoktatási osztályának vezetôje és Orosz Lajos alpolgármester.
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Európa parlamenti
választások

Az Európa parlamenti képvise-
lõk választását a köztársasági el-
nök június 13-ra tûzte ki. Azok a
választásra jogosult állampolgárok,
akik április 16-ig nem kapnak ér-
tesítõt a választói névjegyzékbe tör-
ténõ felvételrõl, keressék fel a lak-
címük szerinti illetékes választási
iroda vezetõjét, azaz a települési
jegyzõt.
Aki a szavazás napján lakóhe-

lyétõl távol van, a lakcíme szerin-
ti illetékes jegyzõtõl kérhet igazo-
lást személyesen, vagy meghatal-
mazott útján június 11-ig. A kére-
lemben a személyes adatok mel-
lett meg kell jelölni azt a telepü-
lést is ahol a szavazatát le szeret-
né adni a kérelmezõ. Azok, akik
a szavazás napján külföldön tar-
tózkodnak, szavazatukat leadhatják
a Magyar Köztársaság valameny-
nyi nagykövetségén, amennyiben
május 14-ig kérik a lakóhelyük sze-
rinti illetékes jegyzõtõl a külképvi-
seleti névjegyzékbe való felvételt.
A külképviseleteken az utólagos név-
jegyzékbe való felvételre nincs mód.
Az Európai Unió polgárai 5 éven-

ként közvetlen választásokon vá-
lasztják a parlament tagjait. Ma-
gyarország 24 képviselõt küld a
732 tagú Európa Parlamentbe. A
képviselõk választása listás szava-
zás útján történik.

Fagyöngy-
mentesítés

Április 5-tõl tovább folytatja a
Kilián-déli lakótelepen a fák fa-
gyöngymentesítését a miskolci ön-
kormányzat. A fagyöngy a fát ká-
rosító félélõsködõ, mivel elvonja a
vizet és a tápanyagot a gazdanö-
vénytõl. Legfõbb terjesztõi a ma-
darak. Az építési és környezetvé-
delmi osztály szakemberei a mun-
kák megkezdése elõtt a lakásszö-
vetkezet megbízottjával, az Ökoló-
giai Intézet és az ÖKO-KÖR mun-
katársával végigjárták az érintett
utcákat, azaz a Gagarin utcát, a
Bálint utcát, a Benedek utcát, az
Iván utcát és a Kempelen Farkas
utca. A résztvevõk egyetértettek ab-
ban, hogy a fagyöngy eltávolítása,
a fertõzés továbbterjedésének meg-
akadályozása indokolt. A fertõzött
ágrészeket az ifjítás, visszavágás
módszerével lehet eltávolítani. A be-
avatkozás drasztikusnak tûnik, de
ezzel meghosszabbítható a fák éle-
te. Ha ezeket a munkákat idõ-
ben nem végzik el, a fertõzés fo-
kozódik, a gazdanövény legyengül
és  kiszárad. 

Részönkormányzati
ülés

Hegedûs Andrea, a 3. számú vá-
lasztókerület önkormányzati képvise-
lõje részönkormányzati és tanácsadó-
testületi ülést tart április 5-én (hét-
fõn) 17 órától Szirmán, a Radnóti
Miklós Közösségi Házban (Miskolc,
Erkel Ferenc u. 49.). A képviselõ sze-
retettel várja az érdeklõdõket.

Képviselõi
fogadóóra

Dr. Varga Zoltán, a 8. sz. vá-
lasztókerület szocialista önkormány-
zati képviselõje április 6-án (ked-
den) 17.30 órától lakossági foga-
dóórát tart a Kazinczy Ferenc Ál-
talános és Magyar–Angol Két Ta-
nítási Nyelvû Iskolában. (Miskolc,
Középszer u. 3. sz.) Minden ér-
deklõdõt szeretettel vár.

A plakátokat a Városgazda Kht. dolgozói tüntetik el a belvárosból.

AA  ttiillttootttt  ffaallrraaggaasszzookkéérrtt  5500  eezzeerr  ffoorriinnttooss  bbüünntteettééss  jjáárr

PLAKÁTMENTESÍTÉS
A BELVÁROSBAN

MMÁÁRRCCIIUUSS 1155--ÉÉRREE MMIISSKKOOLLCCOONN MMEEGG--
TTIISSZZTTÍÍTTOOTTTTÁÁKK AA BBEELLVVÁÁRROOSS FFOONNTTOOSSAABBBB

ÚÚTTJJAAIITT AA TTÉÉLLEENN KKIISSZZÓÓRRTT ÉÉRRDDEESSÍÍTTÕÕ AANNYYAA--
GGOOKKTTÓÓLL,,  AA SSZZEEMMEETTEETT IISS FFEELLTTAAKKAARRÍÍ--
TTOOTTTTÁÁKK,,  MMOOSSTT PPEEDDIIGG AA KKÖÖZZTTEERRÜÜLLEE--
TTEEKKEETT CCSSÚÚFFÍÍTTÓÓ PPLLAAKKÁÁTTOOKK ((  RROOSSSSZZAABBBB

EESSEETTBBEENN MMAARRAADDÉÉKKUUKK))  KKÖÖVVEETTKKEEZZNNEEKK..  AA
VVÁÁRROOSS HHAATTÓÓSSÁÁGGII OOSSZZTTÁÁLLYYAA,,  AA KKÖÖZZ--
TTEERRÜÜLLEETT--FFEELLÜÜGGYYEELLEETT AAZZ EELLKKÖÖVVEETTKKEEZZEENN--
DDÕÕKKBBEENN HHAATTÁÁRROOZZOOTTTTAABBBBAANN KKÍÍVVÁÁNN

FFEELLLLÉÉPPNNII AA VVÁÁRROOSSKKÉÉPPEETT CCSSÚÚFFÍÍTTÓÓ

PPLLAAKKÁÁTTRRAAGGAASSZZTTGGAATTÓÓKK EELLLLEENN..

– Kezdõdik az idegenforgalmi sze-
zon és az Európai Unióhoz csatlako-
zás idejének közeledtével több kultu-
rális rendezvény is lesz a belvárosban.
Nem mindegy milyen arcát mutatja a
látogatóknak a környék. A város új
kandelábereket és utcabútorokat helyez-
tet ki a fõutcára, hogy hangulatos le-
gyen a városkép, ám ehhez a hangu-
lathoz a tisztaság is hozzátartozik. A
Városgazda Kht. dolgozói éppen ezért
megkezdték a városképet csúfító, sza-
bálytalanul elhelyezett falragaszok, pla-
kátok eltávolítását az épületekrõl, s olyan

helyekrõl is, mint például a villamos-
kapcsolószekrények. Ha egyszer végre
megtisztul a belváros, mindent elköve-
tünk, hogy így is maradjon. Minden-
kinek jobb, ha szép környezet veszi
körül – erõsítette meg a takarítási ak-
cióról szóló hírt Csiszárné dr. Sajgó Eri-
ka, a miskolci polgármesteri hivatal ha-
tósági osztályának vezetõje.
A tisztaság megõrzése a Közterü-

let-felügyelet munkatársainak a felada-
ta lesz. Fokozott figyelmet ígért az
osztályvezetõ, hozzátéve: akit tiltott
plakátoláson érnek, az ellen eljárást
indítanak, s maximum 50 ezer forin-
tos szabálysértés szabható ki rá. Ha
nem sikerül a helyszínen, a tett el-
követésekor nyakon csípni a ragaszt-
gatót, akkor ismeretlen tettes ellen in-
dítanak eljárást, s megnézik, kinek az
érdeke volt a plakát elhelyezése. 
Az akció célja nem a büntetés, ha-

nem a meggyõzés. Hiszen mindenki-
nek szép a szép – s ha kell, akkor
élnek a jogszabályok adta szankcio-
nálási lehetõségekkel.

F. L.

AAZZ OOEECCDD  IIII..  ––  AAZZ IINNFFOORRMMÁÁCCIIÓÓSS

ÉÉSS KKOOMMMMUUNNIIKKÁÁCCIIÓÓSS TTEECCHHNNOOLLÓÓGGIIÁÁKK AALL--
KKAALLMMAAZZÁÁSSAA AA HHÁÁTTRRÁÁNNYYOOSS HHEELLYYZZEETTÛÛ

TTAANNUULLÓÓKK EESSÉÉLLYYTTEERREEMMTTÉÉSSEE ÉÉRRDDEEKKÉÉBBEENN

CCÍÍMMÛÛ PPRROOGGRRAAMMBBAANN MMEEGGYYÉÉNNKK TTÍÍZZ IISS--
KKOOLLÁÁJJAA VVEESSZZ RRÉÉSSZZTT..  AA  KKEEDDVVEEZZÕÕ TTAA--
PPAASSZZTTAALLAATTOOKKAATT,,  MMIINNTTEEGGYY MMIINNTTAAKKÉÉNNTT

TTOOVVÁÁBBBB KKÍÍVVÁÁNNJJÁÁKK AADDNNII,,  AAMMIIHHEEZZ PPÁÁ--
LLYYÁÁZZAATTII ÚÚTTOONN TTÁÁMMOOGGAATTÁÁSSTT IISS BBIIZZTTOO--
SSÍÍTTAANNAAKK..

– Az OECD II. program lényege:
az információs, kommunikációs tech-
nológia felhasználása az oktatásban, a
hátránykompenzációra. A megyébõl 10
olyan iskola vesz részt benne, ame-
lyekben a cigány gyerekek aránya 50
százalék fölött van. Szakmai segítség-
hez jutottak, módszereket dolgoztak
ki és hardver, szoftver támogatást kap-
tak. Az elsõ értékelés alapján elmond-
hatom, hogy modell értékû az ered-
mény, s országosan is hasznosítható-
ak a tapasztalatok – jelentette ki Kor-
mos Dénes, a megyei közgyûlés alel-
nöke. Bejelentette, hogy az eddigi ta-

pasztalatokat szeretnék tovább vinni,
hasznosítani, ezért a programban részt-
vevõ iskolák képzõhelyként mûködnek
majd. 
– A program megerõsített minket

abban, hogy a tehetséges gyerekek
egy része azok között van, akiknél ez
nem mutatkozik meg – utalt a te-
hetségek felismerésének nehézségeire
az alelnök. A számítástechnika bevo-
nása az oktatásba kézzel fogható ered-
ményekkel is járt,  kémiából például
a kezdés elõttihez képest jelentõsen
emelkedett a tanulmányi átlag. A szo-
ciális, kulturális hátránnyal indulók se-
gítésére megyei szintû pályázatot hir-
detnek iskolák számára egy közala-
pítványon keresztül. A program finan-
szírozására 30 millió forintot biztosí-
tanak. A pályázat nyílt, de mint az
alelnök hozzátette: „figyelembe veszik
a folyamatosságot”. Ez azt jelentheti,
hogy aki eddig részt vett a program-
ban, az támogatásra számíthat a foly-
tatáshoz.

F. L.

OOEECCDD  IIII..  ––  ttáámmooggaattootttt  ttaappaasszzttaallaattsszzeerrzzééss

A LESZAKADÓK 
FELZÁRKÓZTATÁSÁÉRT



(Folytatás az 1. oldalról)
Egész Emil, az MVK Rt. fejlesztési

mérnöke a tervezett jármûrekonstruk-
cióval kapcsolatban elmondta: ebben
az évben negyven darab autóbuszt
szeretnénk beszerezni, amelyek ala-
csonypadlózatú jármûvek lesznek. A
pályázaton részt vevõ autóbuszok kö-
zül például többekkel már találkozha-
tott a miskolci utazóközönség. 
A versengõ cégek közt megtalálhat-

juk az MAN-t, a Mercedest, a Renault-
ot, a Solarist, a Volvót, illetve az Ika-
rust sem lehet kihagyni a sorból. A
pályázat elbírálásánál a legegyszerûb-
ben úgy lehetne fogalmazni, hogy a
vállalat körültekintõen hozza majd meg
a döntését. Valójában arról van szó,
hogy a döntés meghozatalakor a szak-
emberek szigorúan figyelembe veszik
a jármûvek padlómagasságát, a nyit-
ható ablakfelület méretét, az üzem-
anyag-fogyasztást, a szervizköltségeket,
a jármûvek zajszintjét, vagy például
az utastér légcseréjének mértékét.

A „SÁRGÁKNAK” IS
BÚCSÚT INTENEK

A jármûfejlesztések egyik részét a
buszok, míg a másik összetevõjét a

régi villamosok kicserélése teszi ki. Az
ismert, és talán már kedvelt bécsi vil-
lamosokból szeretne a társaság még

tíz darabot beszerezni. Ezzel kiválta-
nák az úgynevezett sárga jármûveket.
Erre a lépésre az év második feléig

kell várni. A fejlesztés mintegy
harmadik lépcsõje az lesz,
hogy a Tokaj-vendéglátóház kör-
nyékén kialakítanak egy áram-
átalakítót. Erre azért van szük-
ség, mert a régi sárga villa-
mosok teljesítménye 100 kilo-
watt, amíg az újaké, illetve az
újabbaké 300, azaz háromszor
akkora. Ez a többletteljesítmény
nagyobb mennyiségû energiát
igényel.

HATÁRIDÕ:
SZEPTEMBER ELEJE

A közbeszerzési eljárás kere-
tében lefolytatandó tranzakció
értékelése jelenleg még tart. Az
eredményhirdetésre április ele-
jéig kell várni. Az ilyenkor szo-
kásos szabályok betartása mi-
att konkrét árajánlatokról nem
lehet beszélni, de arról igen,
hogy a cégnek kétmilliárd fo-
rintos bekerülési költséget je-
lent ez a beszerzési projekt. 
Annyit azért tudni lehet, hogy

a tender kiírása szerint szeptember
eleje a szállítási idõ, azaz lényegében
szeptember kilencedikéig kellene az új
jármûveknek Miskolcon megjelenniük.
A fejlesztési mérnök meglátása sze-
rint azonban a használatba vétel csak
ezt követõen történhet meg. 
Információink szerint a jármûrekonst-

rukció hatásai a jegyek és a bérletek
áraiban nem fognak közvetlenül meg-
jelenni, de az bizonyos, hogy ezek árát
elõbb-utóbb befolyásolja a beruházás.
Természetesen az állami és önkormány-
zati támogatások is szerepet játszanak
a fejlesztés finanszírozásában. – Mi azért
szeretnénk azt elérni, hogy a fejlesz-
tések ne legyenek árnövelõ hatásúak
– tette hozzá még Egész Emil. 
Az eddig bõven taglalt fejlesztési

tervek mellett szót kell ejteni arról is,
hogy Miskolcon vannak még olyan
területek, ahová nem jutottak el a
városi buszok. Az ellátatlan területek
közé tartozik például a Martin-Kert-
város délnyugati része, az Árok utca,
illetve Miskolctapolcának egyes részei.
Ezen is szeretne segíteni az MVK Rt.,
de a buszok és villamosok reggeli zsú-
foltságát is csökkentenék.

dobi

MIskolc hamarosan búcsút inthet a jó öreg „sárgáknak“.
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Új helyen
az orvosi ügyelet
Április 1-je óta a Semmelweis Kór-

ház Bottyán János u. 6. szám alat-
ti épületében, a  Drogambulancia
egykori helyén fogadja a sürgõssé-
gi háziorvosi ügyelet a Miskolc I–II.
kerületében, illetve a Kistokajban la-
kó betegeket. Az ügyelet telefon-
száma változatlan maradt, azaz a
412-355-ös számon érdeklõdhetnek
az ellátásról az érintettek. Ugyan-
ebbe az épületbe került a sürgõs-
ségi fogorvosi ügyelet is, az otta-
niakat az 555-666/1222 melléken le-
het hívni. A miskolci gyermekeket
kiszolgáló ügyelet az Arany János
utcai épületben (telefon: 412-572)
maradt.

Diákparlament
A Borsod-Abaúj-Zemplén megyei

önkormányzat hathatós közremûkö-
désével a megyeháza dísztermében
megrendezett ülésen  szerdán meg-
alakult a megyei diákparlament. Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megye általános
és középiskoláinak képviseletében 130
küldöttet delegáltak. A diákparlament
elnöke Madák Noémi (Sátoraljaúj-
hely), alelnöke Szendi Péter (Kazinc-
barcika) és Fodor Annamária (Encs),
jegyzõ: Szalai László (Miskolc). A di-
ákokat érintõ kérdésekben a me-
gyei önkormányzat konzultálni fog
a diákparlamenttel – hangzott el
az ígéret.

Beiratkozás
A 2004/2005-ös tanévre tankö-

telessé váló tanulók beíratása Mis-
kolc iskoláiban április 29-én 8 és
18 óra között, illetve április 30-án
8 és 14 óra között lesz. A miskol-
ci polgármesteri hivatal felhívja a
szülõk figyelmét, hogy a beiratko-
záshoz vigyék magukkal a gyermek
születési anyakönyvi kivonatát, va-
lamint az iskolába lépéshez szüksé-
ges fejlettség elérését tanúsító óvo-
dai igazolást, vagy tanácsadói szak-
véleményt.

Vadaspark:
nyári nyitva tartás
Április elsejétõl a miskolci Vadas-

park a nyári nyitvatartási rend sze-
rint látogatható, azaz hétköznap 9-
tõl 18 óráig, hétvégén és ünnep-
napokon 9-tõl 19 óráig. A Vadaspark
mindennap várja a látogatókat. Áp-
rilis 1-jétõl megváltoztak a belépõ-
jegyek árai is, hétköznap a felnõtt
belépõ 350 forintba, míg a gyer-
mek 250 forintba kerül. Hétvégén
és ünnepnapon a felnõttek 450, a
gyermekek pedig 300 forintért vált-
hatnak jegyet. A csoportos (mini-
mum 20 gyermek) kedvezményes
belépõért személyenként 220 forin-
tot kell fizetni 

Nyilatkozat
Alulírott Borkúti László kijelentem,

hogy a 2004. január 10-én a Mis-
kolc Városi Televízióban, a Miskolc-
Görömböly, Szolártsik téren mûködô
gyógyszertárról készített riportban
valótlan nyilatkozatot tettem. Nem
felelt meg a valóságnak azon tény-
közlésem, mely szerint a fenti pa-
tikában tartózkodó, a Security Ser-
vice 2000 Bt. alkalmazásában álló
Egri József biztonsági ôr bûncselek-
mény elkövetésével jutott a gyógy-
szertár helyiségébe. Ezúton kijelen-
tem, hogy a nevezett személy,
munkakörébôl eredô kötelezettségét
jogszerûen teljesítette. A valótlan tar-
talmú nyilatkozatomért, illetve az ez-
zel megvalósított jogsértésért az érin-
tettektôl, az ôket emiatt ért hátrá-
nyok miatt elnézést kérek.

AA  RREENNDDÕÕRRSSÉÉGG MMUUNNKKAATTÁÁRRSSAAIINNAAKK

SSOOKKSSZZOORR KKOOMMOOLLYY GGOONNDDOOTT OOKKOOZZNNAAKK

AAZZ ÁÁLLLLAAMMPPOOLLGGÁÁRROOKKTTÓÓLL ÉÉRRKKEEZZÕÕ VVAA--
LLÓÓTTLLAANN TTAARRTTAALLMMÚÚ BBEEJJEELLEENNTTÉÉSSEEKK..  AA  LLEEGG--
NNAAGGYYOOBBBB PPRROOBBLLÉÉMMÁÁTT NNEEMM IISS AAZZ IILLYYEENN--
KKOORR KKEELLEETTKKEEZZÕÕ PPLLUUSSZZ KKÖÖLLTTSSÉÉGG OOKKOOZZ--
ZZAA,,  HHAANNEEMM SSOOKKKKAALL IINNKKÁÁBBBB AAZZ,,  HHOOGGYY

AA FFÖÖLLÖÖSSLLEEGGEESSEENN IIGGÉÉNNYYBBEE VVEETTTT RREENNDD--
ÕÕRRÖÖKKEETT AA TTÉÉNNYYLLEEGGEESS MMUUNNKKÁÁTTÓÓLL VVOONN--
JJÁÁKK EELL,,  VVAAGGYYIISS AA KKÖÖZZRREENNDD VVÉÉDDEELLMMEE

CCSSOORRBBÁÁTT SSZZEENNVVEEDD..

A közelmúltban éppen ezért a Haj-
dú-Bihar Megyei Rendõr-fõkapitányság
kártérítési próbapert
indított egy férfi ellen,
aki hamis bejelentéssel
megtévesztette a rend-
õröket. A szomszédos
megyében nemegyszer
fordult már elõ, hogy
például valaki a kocs-
mában itta el a havi
kosztpénzt, majd arra
hivatkozott, hogy kira-
bolták õt. A példatá-
rat gazdagítja az az el-
múlt évben történt
eset is, mikor egy haj-
dúszoboszlói szállodá-
ban az alkalmazottak
lábon lõtték magukat,
hogy ezzel tereljék má-
sokra a gyanút, holott
a valódi elkövetõk õk
voltak. Ide sorolhatóak
például a korábban oly
divatos bombariadók
is, amelyek fõként az
iskolákban fordultak elõ,
egy-egy dolgozat megírása elõtt. 
A Miskolci Rendõrkapitányság pra-

xisában az ehhez hasonló, úgyneve-
zett vakriasztások csak igen elenyészõ
számban fordulnak elõ. Tóth Imre, a
kapitányság közrendvédelmi osztályá-
nak helyettes vezetõje ezzel kapcso-
latban elmondta: a valótlan bejelenté-
sek okozta kár nem csak anyagi ér-
telemben mérhetõ, hanem erkölcsiben
is. A közterületrõl ugyanis ilyenkor el
kell vonni a járõröket, azaz más ügy-
ben esetlegesen nem tudnak érdem-

ben intézkedni. Ráadásul az ilyen jel-
legû károkozás forintosított mértéke sok
tényezõ függvénye, ezért is nehéz konk-
rét összegeket mondani. Nem mind-
egy milyen távolságra és hány em-
bernek kell az adott helyszínre kivo-
nulnia, illetve mennyi idõt töltenek el
ott. 
A rendõrségi ügyeletes rutinján mú-

lik azonban, hogy ki tudja-e szûrni a
valótlan bejelentéseket vagy sem. Lé-
teznek bizonyos biztonsági technikák,
így az elõzetes szûrõ a legtöbbször
jól mûködik. Segítséget jelent például,

hogy a belsõ rendõrségi rendszer ki-
mutatja a beérkezett telefonhívások szá-
mait. A bejelentõknek azonban nem
kötelezõ a személyes adataikat meg-
adniuk, igaz, ezek elmaradása már jel-
zésértékû lehet. 
Az osztályvezetõ-helyettes elmond-

ta még, hogy a valótlan tartalmú be-
jelentések idényjellegûek. A nyári idõ-
szakokban, amikor a gyerekek unat-
koznak, megpróbálnak egy kicsit „szó-
rakozni” a rendõrséggel. Érdekes mó-
don a téli idõszakban csökken a ha-

mis bejelentések száma. Vannak visz-
szatérõ telefonálók is, akik többnyire
csak a vélt vagy valós gondjaikat sze-
retnék megosztani. A szakember sze-
rint az ilyen esetekben sokkal inkább
egy szociális munkásra lenne szükség,
mint egy rendõrre. 
Tóth Imre hozzátette, hogy Miskol-

con is várják a Hajdú-Bihar megyei
próbaper kimenetelét. Amennyiben a
bíróság döntése a rendõrségre nézve
pozitív eredményt hoz, akkor itt is él-
ni fognak a törvény adta lehetõsé-
gekkel. Azaz a valótlan riasztások ki-
tervelõit a hatóság félrevezetéséért fel
fogják jelenteni, hogy a megtévesztõ-
ket elriasszák az ilyen típusú cselek-
mények elkövetésétõl.         D. T.

A vakriasztás a rendôröket a tényleges mun-
kától vonja el.          (Felvételünk illusztráció.)

AA vvaakkrriiaasszzttáássookk aa kköözzrreenndd vvééddeellmméétt vveesszzééllyyeezztteetthheettiikk

RENDÕR HELYETT
SZOCIÁLIS MUNKÁS

FFOOLLYYTTAATTÓÓDDIIKK AA MMÁÁRRCCIIUUSS EELLSSEEJJÉÉNN EELL--
KKEEZZDDEETTTT TTAAVVAASSZZII NNAAGGYYTTAAKKAARRÍÍTTÁÁSS MMIISS--
KKOOLLCCOONN..  AAZZ UUTTCCÁÁKK ÉÉSS TTEERREEKK RREENNDD--
BBEETTÉÉTTEELLÉÉVVEELL ÁÁPPRRIILLIISS 2233--IIGG,,  MMÍÍGG AA NNAA--
PPOOKKBBAANN EELLKKEEZZDDEETTTT KKÁÁTTYYÚÚZZÁÁSSSSAALL MMÁÁ--
JJUUSS KKÖÖZZEEPPÉÉRREE VVÉÉGGEEZZNNEEKK MMAAJJDD..  

A tavaszi nagytakarítás már márci-
us elején elkezdõdött, amikor a fel-
vonulási útvonalakat tisztították meg
a nemzeti ünnepre. Jelenleg a Város-
gazda Kht. 300 fõvel végzi a terek,
parkok tisztítását és a szellõztetõ ge-
reblyézést. A tömegközlekedési útvo-
nalakról már eltüntették a télen ki-
szórt síktalanító anyagokat, most kö-
vetkeznek a lakótelepi utak és a bel-
sõ parkolók. 
Az RWE-Umwelt a megtisztított uta-

kon éjjel végzi a gépi seprést. Marozsák
Péter, a cég ügyvezetõ igazgatója el-
mondta: a tavaszi lomtalanításra so-
kan tették ki lomjaikat, a családi há-
zas övezetekben már végeztek, a tár-
sasházas részen pedig a hét végére
fejezik be, de elõfordulhat, hogy a

csapadékos idõjárás miatt ez csúszik
pár napot. 
A kátyúzást már az elmúlt év vé-

gén is végezték a városban 10 mil-
lió forint értékben, a tavaszi nagy vo-
lumenû kátyúzási munkákra pedig 65
millió forintot fordítanak. Szintén 10
millió marad az évben még felmerü-
lõ újabb kátyúzásokra – hangoztatta
Papp Tamás, a városüzemeltetési és
beruházási osztály helyettes vezetõje. 
Orosz Lajos alpolgármester a taka-

rításról megtartott tájékoztatón kijelen-
tette: a lakosság aktív közremûködé-
se nélkül nem lehet megfelelõ tiszta-
ságot tartani a városban. Továbbra sem
sikerült az önkormányzatnak a társas-
házak képviselõivel megállapodni a meg-
felelõ számú szemetes edényzetrõl. Ezt
azonban önkormányzati rendelet sza-
bályozza, így ha azért kerül szemét a
közterületekre, mert a társasházak ke-
vesebb szemetesedénnyel próbálnak mû-
ködni, mint amennyit a helyi rendelet
megállapít, akkor akár bírságra is szá-
míthatnak a mulasztók. 

AA  mmiisskkoollcciiaakk  eeggyyüüttttmmûûkkööddéésséérree  iiss  sszzüükksséégg  vvaann

FOLYTATÓDIK
A TAKARÍTÁS, KÁTYÚZÁS



MMII,,  EEMMBBEERREEKK GGYYAAKKRRAANN CCSSAALLUUNNKK ÉÉSS

MMEEGGCCSSAALLAATTUUNNKK,,  SS EEZZ AAZZTTÁÁNN SSOOKK LLEE--
HHEETTÕÕSSÉÉGGEETT NNYYÚÚJJTT AA DDRRÁÁMMAAÍÍRRÓÓKKNNAAKK EESSEENN--
DDÕÕSSÉÉGGÜÜNNKK ÁÁBBRRÁÁZZOOLLÁÁSSÁÁRRAA..  HHOOGGYY AA TTÖÖRR--
TTÉÉNNÉÉSSEEKKBBÕÕLL TTRRAAGGÉÉDDIIAA LLEESSZZ VVAAGGYY KKOO--
MMÉÉDDIIAA ––  AAZZ AALLKKAATT MMEEGG NNÉÉZZÕÕPPOONNTT KKÉÉRR--
DDÉÉSSEE;;  MMIIKKÉÉNNTT MMAADDÁÁCCHHTTÓÓLL IISS TTUUDDHHAATT--
JJUUKK..  GGEEOORRGGEESS FFEEYYDDEEAAUU ((11886622--11992211)),,
AAKKII GGÁÁRRDDOONNYYIINNAAKK ÉÉSS BBRRÓÓDDYY SSÁÁNNDDOORR--
NNAAKK VVOOLLTT KKOORRTTÁÁRRSSAA,,  SSZZÉÉLLSSÕÕSSÉÉGGEESS KKOO--
MMÉÉDDIIÁÁKKAATT,,  AAZZAAZZ BBOOHHÓÓZZAATTOOKKAATT ÍÍRRTT AA

MMAAGGAA KKOORRÁÁBBAANN,,  MMEELLYYEEKKKKEELL HHAALLLLAATT--
LLAANN NNÉÉPPSSZZEERRÛÛSSÉÉGGEETT SSZZEERRZZEETTTT NNEEMMCCSSAAKK

HHOONNOOSSAAII,,  AA FFRRAANNCCIIÁÁKK KKÖÖRRÉÉBBEENN,,  DDEE EEGGÉÉSSZZ

EEUURRÓÓPPÁÁBBAANN..  

Nálunk a Vígszínház plántálja ma-
gyar földbe ezeket a sikamlós francia
bohózatokat (a XX. század hajnalán kö-
zelebb voltunk Párizshoz, mint most),
amiket Kosztolányi „imádandó malac-
ságoknak” nevez. A siker a csillogó ki-
állításnak, a céltudatos rendezésnek, a
mûvészi fordításnak, s elsõsorban talán
a remek színészi játéknak köszönhetõ.
Feydeau fölött bizony eljárt az idõ,

de az utóbbi mondat a Miskolci Nem-
zeti Színház március végi elõadására is
egy az egyben érvényes. Még egyszer:
csillogó kiállítás, díszlet: Rózsa István, jel-
mez: Horváth Kata; céltudatos rende-
zés: Méhes László; mûvészi fordítás: Mé-
szöly Dezsõ. A színészekrõl majd ké-
sõbb… Ez a nagyszínházi bemutató va-
lóban nagy színházi bemutató volt, no-
ha a Bolha a fülbe(n) nem rangos víg-

játék – úgyhogy például Molière-t még
véletlenül se említsük Feydeau-val egy
napon – de víg (vídám) játéknak el-
fogadhatjuk, noha dramaturgiai patent-
jei nagyon is ismerõsek. S ha most va-
laki sznobot kiált rám, annak figyelmé-
be ajánlom a már idézett Kosztolányi
1909 márciusában Feydeau-ról írt mi-
nõsítését: „Minket akar becsapni? Min-
ket akar mulattatni és megbotránkoz-
tatni? A fûrészporos bábok gyomrába
látunk. Ismerjük a tablóvá merevülõ ké-
pet. A receptet pedig betéve tudjuk…
A puskapor nem robban el.” Nos, (a
színház a csodák világa) Méhes Lász-
ló minden pici töltetet fölrobbantott. A
jellemeket pregnánsabbá, életszerûbbé tet-
te a rendezõ, a helyzeteket lélektani-
lag megkomponálta; precíz koreográfi-
ában tárultak fel a fonák emberi vi-
szonylatok. 

SEMMI DURVASÁG

Jaj, csak a mesét ne kellene vázol-
nom. De hát ez kötelessége a kritikus-
nak. Szóval: egy jómódú francia polgár,
valamely biztosító társaság fõembere,
gyanús lesz szépasszony feleségének, mert
a korábban oly vérmes férj mostaná-
ban hozzá sem nyúl. Nyilván azért, mert
szeretõje van. Az asszonyka, aki eddig
maga is kacérkodott a hûtlenség gon-
dolatával, most csak egyet akar: rajta-
kapni a csapodár férjet. Barátnõjével
(még zárdabeli barátság természetesen)
találkára hívó névtelen levelet fogalmaz-

nak a férjnek – persze nem a feleség,
hanem a barátnõ kézírásával. Ennyi elég
is az expozícióhoz; a többi bonyolódik
a félreértések és szerepcserék szabályai
szerint. Feydeau leleménye, hogy a gya-
nússá lett férj és a Tüzes kandúr ne-
vû kéjhely háziszolgája mint két tojás;
a megszólalásig hasonlítanak egymásra.
A gyakorlottabb nézõ persze már sej-
ti, hogy nem a férj megy el a talál-
kára – hisz éppen pszichés jellegû im-
potenciával bajlódik –, hanem a barát-
ja, a házibarát. Kell-e ennél több a Tü-
zes kandúr-béli õrülethez. Mindazonál-
tal a szálak úgy össze vannak kuszá-
lódva, hogy csak a harmadik felvonás
végén sikerül kibogozni azokat.
Semmi obszcenitás, semmi durvaság,

de végig sûrû erotikus légkör uralko-
dik; megannyi szimbólummal. Fel-fellö-
vellõ szökõkút, melynek sugarára rá-
rábuknak a szomjazók; az elsülésig si-
mogatott pisztolycsõ és így tovább. Meg
persze zene: Offenbach Orfeusza, re-
miniszcenciaszerûen, majd a Kánkán. Ker-
getõzés a filmszkeccsek stílusában, ar-
cok, karakterek következetes kiemelése,
avagy fénybe vonása, a nõi bájak pi-
káns feltárása etc.

A RENDEZÕ SZÖVETSÉGESEI

A rendezõnek abszolút szövetségesei
a színészek. Jó, hogy a fõszerepre visz-
szatért Szirtes Gábor. Többek között
Goldonin iskolázódott, úgyhogy tudja, amit
tud. Mindkét figurájának tragikomikus
vonulata érdemel figyelmet. A szépasz-

szonyok (Müller Júlia, Seres Ildikó) re-
mek kettõst alkotnak; kitûnõen poentí-
rozva szóval, szemmel, gesztusokkal. Ak-
kor igazán vonzóak, mikor van idejük
tempóváltásokra. Remélem, Varga And-
rea még sok örömet szerez nekünk ko-
mikai vénájával. Van érzéke a groteszk-
hez. Fandl Ferencnek (õ a beszédhibás
Camille) pedig mindenhez van fogékony-
sága, amit színpadi jelenlétnek szoktunk
emlegetni. Ahogy gátlásosságát újból és
újból legyõzi a feszítõ erotománia, az
jóval több, mint mulatságos. Jancsó Dó-
ra akrobatikus kitárulkozásai egészen ter-
mészetesek Camille bûvölõ tekintetének
tüzében. Bõsze György a Tüzes kandúr
direktorának szerepében tán jobban ér-
zékeltethetné, hogy ez a hervatag öreg
szivar egykor férfi volt és katona. Carlos
(Szatmári György) eléggé féltékeny és
eléggé spanyol, de nem eléggé ostoba.
Õ lehetne a marha férj. Halmágyi Sán-
dor orvosa visszafogott úriember. Miu-
tán ebben a darabban az izgató érzé-
kiség dominál, a házibarát lanyha, csak-
nem kedvetlen jelenléte bizony hiba. Áron
László mint Tournel, szereposztási téve-
dés. Szerettem volna látni, hogy a nagy
szerelmi fölbuzdulásból hogyan visszako-
zik a szorító helyzetben. De nem volt
nagy fölbuzdulás. A nõi zenekar remek
ötlet. A nagyformátumú szecessziós dísz-
let korfestõ és jól funkcionál. Horváth
Kata nõi kosztümjeit bizonyára Varsá-
nyi Irén is szívesen viselte volna abban
a régi Vígszínházban.

Gyarmati Béla
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Színháztörténeti
vetélkedõ

Színháztörténeti vetélkedõt hirde-
tett a jubileumi évadban az általá-
nos iskolák 7–8. osztályos tanulói szá-
mára a Miskolci Nemzeti Színház a
Színháztörténeti és Színészmúzeum-
mal, valamint a Városi Pedagógiai
Intézettel közösen. A megmérette-
tés elsõ fordulójában színháztörté-
neti feladatokat oldottak meg, vala-
mint díszlet- és jelmeztervet készí-
tettek a jelentkezõ háromfõs csapa-
tok. A felkészüléshez a Színháztör-
téneti és Színészmúzeum is segítsé-
get nyújtott. Február végéig 15 pá-
lyamunka érkezett be, melybõl a zsû-
ri hatot juttatott a döntõbe. A ve-
télkedõ második fordulóját április 1-
jén, csütörtökön délután rendezték
meg a Nagyszínház társalgójában.

Erdély ölébõl
Ezt a címet viseli a Kasza Im-

re képzõmûvész munkáiból válo-
gató tárlat, melynek az Ady End-
re Mûvelõdési Ház ad otthont. A
nagyrészt Erdélyben alkotó, a ’80-
as évek végétõl Svédországban élõ
mûvész számos könyv- és folyó-
irat-illusztrációval, valamint gyermek-
rajz-pártoló tevékenységével vált is-
mertté. Az erdélyi kötõdéseit is ki-
fejezõ kiállítást április 16-ig tekint-
hetik meg az érdeklõdõk a mû-
velõdési ház galériájában.

Menthol Lokál
A ’60-as évek eseményeibe és

rock and rollal átitatott hangula-
tába kalauzolja az érdeklõdõket a
Miskolci Nemzeti Színház társula-
tának tagjai és Novák Péter alkot-
ta „színházi szabadcsapat”. Az Egye-
temvárosban, a RockWell Caféban
tartandó interaktív show-n görkor-
csolyás lányok, popcorn, hambur-
ger, rágógumi; prózai, zenei és tánc-
betétek, paródia, számos meglepe-
tés, valamint rock and roll parti
várja a közönséget április 5-én, hét-
fõn este 7 órától.

Képzõmûvészeti
Szabadiskola

A Miskolci Galéria az idén nyá-
ron tizenegyedik alkalommal bonyo-
lítja le az egyre népszerûbb mûvé-
szeti táborát, ahová két hétre fia-
tal növendékeket fogad Miskolcról
és a régióból. A diákok a stúdiu-
mok alatt a nagy szakmai tapasz-
talattal és érzékenységgel rendelke-
zõ Csordás Zoltán és Szarvas Ildi-
kó képzõmûvészek irányításával ön-
képzésükhöz vagy továbbtanulásuk-
hoz felhasználható elméleti és gya-
korlati ismeretekhez juthatnak. A ha-
gyományos rajzolás és festés mel-
lett a mûhelyekben tanári segítség-
gel megismerhetik a sokszorosított
grafikai technikák egész folyamat-
sorát, megtanulják a magasnyomás,
mélynyomás, síknyomás (kõ litográ-
fia) mûfajbeli sajátosságait, e tech-
nikák kínálta lehetõségeket. A két-
hetes tehetséggondozó program
fontos részét képezik azok a mû-
vészetelméleti elõadások és beszél-
getések, amelyek alkalmat teremte-
nek arra is, hogy a növendékek job-
ban megismerjék egymást. Az Al-
kotóház romantikus környezete mel-
lett a Miskolci Galéria kiállítóhelyei
és az itt zajló társrendezvények is
fontos szellemi-mûvészeti hátteret biz-
tosítanak a szabadiskolának. A júli-
us 11-én kezdõdõ XI. Nyári Képzõ-
mûvészeti Szabadiskola táborába a
képzés elsõ napjáig lehet jelentkez-
ni a Miskolci Galéria igazgatóságán
személyesen vagy levélben. 

AA  HHOOLLOOKKAAUUSSZZTT 6600..  ÉÉVVFFOORRDDUULLÓÓ--
JJÁÁRRAA EEMMLLÉÉKKEEZZVVEE RREEGGIIOONNÁÁLLIISS PPRRÓÓ--
ZZAAMMOONNDDÓÓ VVEERRSSEENNYYTT RREENNDDEEZZTTEEKK

TTEEGGNNAAPP AA FFÖÖLLDDEESS FFEERREENNCC GGIIMMNNÁÁ--
ZZIIUUMMBBAANN..  AA  TTÖÖRRTTÉÉNNEELLEEMM EE TTRRAA--
GGIIKKUUSS FFEEJJEEZZEETTÉÉRREE,,  SS AANNNNAAKK ÁÁLLDDOO--
ZZAATTAAIIRRAA EEMMLLÉÉKKEEZZTTEETTEETTTT AA MMIISSKKOOLL--
CCII ZZSSIIDDÓÓSSÁÁGG MMÚÚLLTTJJÁÁTT BBEEMMUUTTAATTÓÓ

EEGGYYNNAAPPOOSS TTÁÁRRLLAATT IISS..

A magyar történelem egyik leg-
tragikusabb fejezete hat évtizeddel
ezelõtt, 1944 márciusában kezdõ-
dött. A háború veszteségei mellett
e korszak tragikumához járul, hogy
akkoriban pusztult el Kelet-Közép-
Európa utolsó zsidó közössége, a
magyar zsidóság. A pusztítás ál-
dozataira emlékeztek az elsõként
tavaly megrendezett prózamondó
versennyel, illetve az események-
hez kapcsolódó tárlattal a Földes
Ferenc Gimnáziumban – e hagyo-
mány tegnap folytatódott.
Mint azt Barna Istvántól, a Föl-

des Ferenc Gimnázium tanárától

megtudtuk, négy megyébõl – Bé-
késbõl, Borsodból, Hevesbõl és Nóg-
rádból – összesen 71 általános is-
kolai felsõ tagozatos és középisko-
lás diák vállalkozott arra, hogy a
holokauszt napja alkalmából egy-
egy rövid prózával is megidézze a
múlt szomorú eseményeit. A töb-
bek között Anna Frank és Kertész
Imre mûveibõl választott részlete-
ket a késõbbiekben lehetõség sze-
rint kötetbe is rendeznék a szer-
vezõk.
A rendezvényt egy, a miskolci

zsidóság életét bemutató kiállítás
is kísérte a megemlékezés napján.
A tablókon magángyûjteményekbõl
származó fotográfiák, dokumentu-
mok, jegyzõkönyvek, valamint egy
festmény is megidézte a diákok szá-
mára csupán a könyvekbõl ismert
történelmi fejezetet. A megemlé-
kezés résztvevõi közül sokak ugyan-
akkor maguk is megélték a ’40-
es évek közepének máig hasító tra-
gikumát. S.Z.

A két szépasszony Müller Júlia és Seres Ildikó

PPrróózzáávvaall  ééss  ddookkuummeennttuummookkkkaall  iiddéézzttéékk  aa  mmúúllttaatt

DIÁKOK A HOLOKAUSZTRÓL
AA  NNEEMMZZEETTKKÖÖZZII HHÍÍRRNNEEVVÛÛ,,  FFEELLSSÕÕZZSSOOLLCCAAII

SSZZÜÜLLEETTÉÉSSÛÛ FFEESSTTÕÕMMÛÛVVÉÉSSZZ,,  MMUUZZSSIINNSSZZKKII

NNAAGGYY EENNDDRREE AALLKKOOTTÁÁSSAAIIBBÓÓLL NNYYÍÍLLTT AA

HHÚÚSSVVÉÉTTII ÜÜNNNNEEPPKKÖÖRRHHÖÖZZ IISS KKAAPPCCSSOOLLÓÓ--
DDÓÓ EEMMLLÉÉKKKKIIÁÁLLLLÍÍTTÁÁSS AA NNAAPPOOKKBBAANN AA

ZZSSOOLLCCAAII BBÁÁRRCCZZAAYY--KKAASSTTÉÉLLYYBBAANN..

Két évvel ezelõtt új korszak kez-
dõdött Felsõzsolca történeti emléke-
zetében. A teljes rekonstrukció után
megnyílt Bárczay-kastély, mely egy sok-
oldalú kulturális központ szerepét hi-
vatott betölteni, az ifjú város múlt-
ját idézõ relikviáknak is otthont nyúj-
tott. A megújult falak közötti újabb,
immár tartalmi építkezés nyomán a
központ elsõ, állandó régészeti-hely-
történeti kiállítása az Árpád-kori te-
lepülés történetét jeleníti meg. A Szá-
zadok útkeresztezõdésében címû tár-
laton bemutatott leletek, mûtárgyak
és dokumentációk alapján a fontos
fõutak, vasútvonalak, kereskedelmi és
hadiutak csomópontjában fekvõ Sa-
jó-parti település múltja tárul fel –
napjainkban is.

A helytörténeti kutatások – melyek
a nyugdíjas iskolaigazgató, Zsíros Sán-
dor nevéhez köthetõk – Felsõzsolcáról
induló életutakat is feltártak. Így a
19. század végén élt Nagy Péter asz-
talos András nevû fiáét is, aki ke-
resztnevét idõvel a divatosabb Endré-
re cserélte, mûvésznévként pedig a
Muzsinszkit választotta.
A 118 évvel ezelõtt született, szin-

te mesebeli karriert befutott, nemzet-
közi hírnevet is szerzett mûvész em-
léke elõtt 2002 õszén tisztelgett elõ-
ször szülõhelye. Az akkori emlékkiállí-
tás mintegy folytatása gyanánt nyílt
meg a napokban Muzsinszki Nagy End-
re újabb zsolcai tárlata, mely a fes-
tõ húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódó al-
kotásait gyûjti egybe. A veszprémi Gi-
zella Királyné Múzeum gyûjteményé-
bõl származó 17 táblaképet május 26-
ig tekinthetik meg az érdeklõdõk az
Általános Mûvelõdési Központ Közmû-
velõdési és Közgyûjteményi Intézeté-
ben, azaz a Bárczay-kastélyban.

spitz.

FFeeyyddeeaauu--bbeemmuuttaattóó  aa  sszzíínnhháázzbbaann

„IMÁDANDÓ MALACSÁGOK”

A tárlat a festô húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódó alkotásait gyûjti egybe.

HHíírreess  sszzüüllööttttéérree  eemmlléékkeezziikk  FFeellssõõzzssoollccaa

A MÁSODIK
MUZSINSZKI-TÁRLAT



AA  MMUUNNKKAA DDAANNDDÁÁRRJJÁÁTT AA SSZZEERRVVEE--
ZZÕÕKK MMÁÁRR EELLVVÉÉGGEEZZTTÉÉKK,,  IIGGAAZZ,,  EEZZ AAMMOO--
LLYYAANN HHÁÁTTTTÉÉRRTTEEVVÉÉKKEENNYYSSÉÉGG VVOOLLTT,,  AAMMII--
BBÕÕLL AA SSZZUURRKKOOLLÓÓKK VVAAJJMMII KKEEVVEESSEETT LLÁÁTT--
TTAAKK..  ÕÕKKEETT TTEERRMMÉÉSSZZEETTEESSEENN SSOOKKKKAALL JJOOBB--
BBAANN ÉÉRRDDEEKKLLII AAZZ,,  HHOOGGYY MMAA ÉÉSS HHOOLL--
NNAAPP MMIISSKKOOLLCCOONN RREENNDDEEZZIIKK MMEEGG AA NNÕÕII

RRÖÖPPLLAABBDDAA MMAAGGYYAARR KKUUPPAA NNÉÉGGYYEESS DDÖÖNN--
TTÕÕJJÉÉTT..  AAZZ EESSEEMMÉÉNNYYTT MMIISSKKOOLLCC ÖÖNNKKOORR--
MMÁÁNNYYZZAATTAA IISS TTÁÁMMOOGGAATTJJAA..

A városi sportcsarnokban látványos
csatákra van kilátás, s ami perdöntõ a
miskolci sportbarátok szempontjából: lesz
ok az izgalomra, a szurkolásra, ugyan-
is – története során másodszor – a
Miskolci VSC-MISI együttese is tagja a
mezõnynek. Éppen ezért pályázott a
megyeszékhely a rendezésre! A vasuta-
sok sikeresen vették az elõcsatározáso-
kat, s magabiztos teljesítményt nyújt-
va kerültek a kvartett tagjai közé. A
zöld-fehérek egyébiránt tavaly szerepel-
hettek elõször a négyes fináléban (a
fõvárosban megrendezett eseményen ne-
gyedikek lettek), most „überelhetik” az
egy évvel ezelõtti produkciót.

MIT VÁR AZ EDZÔ?

Vajon mi várható, mire lehet képes
Kerekes Attila vezetõ edzõ csapata?
Nos, a szakvezetõ a következõképpen
fogalmazta meg véleményét:
– Reálisan a harmadik hely meg-

szerzését tûzhetjük célként magunk elé.
A szombati, elsõ mérkõzésünkön,
amelyen a Nyíregyházával találkozunk,
korántsem mellettünk szól a papírfor-

ma, de szeretném leszögezni, hogy egy-
általán nem feltartott kézzel lépünk
pályára. A bajnokságban már meg-
szorítottuk õket, Miskolcon játszmát
is vettünk el tõlük, hátha most sike-

rül a nagy bravúr. Mindenesetre a helyt-
állás megalapozhatja a vasárnapi, má-
sodik találkozónk hangulatát.
Az edzõ azt is hozzátette fentiek-

hez, hogy az elmúlt hetük nem ala-
kult zavartalanul. Mindkét center
(Szajkóról és Sikérõl van szó) hiány-

zott a foglalkozásokról, elõbbi beteg-
ség, utóbbi tanulmányi kötelezettség
miatt, s ez behatárolta a lehetõsége-
iket. Ezen a héten szerencsére már
kiegészült a keret, ráadásul szerdán,

csütörtökön és pénteken a sportcsar-
nokban is tudtak gyakorolni. Ez rop-
pant fontos tényezõ, hiszen eddig még
soha nem játszottak a kupadöntõ hely-
színén, márpedig óriási a különbség
csarnok és csarnok között.
– Éppen ezért utaztunk el hétfõn

Egerbe és játszottunk egy elõkészüle-
ti mérkõzést a helyiekkel. Az ötjátsz-
más csatát végül is 5–0-ra nyertük
meg, de nem ezen volt a hangsúly,
hanem azon, hogy nagy teremben röp-
labdázhattunk és megszokhattuk a mi
csarnokunktól eltérõ méreteket – fûz-
te tovább gondolatait Kerekes Attila.
Faggattuk a végsõ gyõztesrõl is, sze-

rinte vajon melyik csapat tagjai örül-

hetnek majd vasárnap este? Nos, igen-
csak óvatosan fogalmazott, amikor az
esélyeket latolgatta. Az Extraliga alap-
szakaszát a BSE nyerte, de közben a
Kecskeméttõl kikaptak a városmajori-

ak. A Nyíregyháza az utóbbi évek-
ben minden fronton nyerési esély-
lyel indul, ebben az idényben azon-
ban mintha csökkent volna a töb-
bi csapat lemaradása Ludvig Zsolt
együttesével szemben. Õk sem me-
hetnek tehát biztosra, különösen,
hogy az alföldiek fiatal csapata
sikerre éhes, a tapasztalt BSE pe-
dig feszült koncentrálás esetén ér-
het révbe. Kerekes Nyíregyháza–BSE
fináléra tippelt, de azért hozzá-
tette, hogy a sportban (így a röp-
labdában is!) bármi elõfordulhat,
mindig a pillanatnyi forma, ideg-
állapot esik döntõen a latba.

A BSE KEZD
A KECSKEMÉT ELLEN

A miskolciak egyébként várha-
tóan a Timár, Szajkó, Mátrai B.,
Sike, Országh, Szûcs hatost kül-
dik csatába. A házigazdák élénk
érdeklõdésre számítanak, ugyanis
Miskolcon nagy népszerûségnek ör-
vend a sportág. Lényegesen emel-

heti a látogatottságot, hogy a mezõny-
ban hazai együttes is szerepel, már-
pedig a szurkolók számára olyan ez,
mint a mézzel történõ csalogatás.
Végül pedig nézzük, hogyan alakul

a program! Április 3-án, szombaton
délután 4 órától csap össze a BSE-
FCSM a Phoenix Mecano Kecskemé-
ti NRC együttesével, ezt követõen 18
órakor kezdõdik az NRK Nyíregyhá-
za–Miskolci VSC-MISI találkozó. Va-
sárnap délután fél háromkor mérkõz-
nek a bronzéremért az elõzõ napi vesz-
tesek, 17 órától pedig az elõdöntõ
két gyõztese veselkedik neki az arany-
éremért zajló párharcnak.

(-s)

A Miskolcon sorra kerülõ kupadöntõben ott lesz az MVSC-MISI együt-
tese is, így a hazai szurkolóknak lesz kiért szorítani!

ÓÓrriiáássii  ccssaattaa  vváárrhhaattóó  aazz  aarraannyyéérreemm  mmeeggsszzeerrzzéésséééérrtt

KUPADÖNTÕBEN HARCOL AZ MVSC-MISI

AAZZ EELLMMÚÚLLTT HHÉÉTT VVÉÉGGÉÉNN AA FFÁÁYY UUTT--
CCAAII CCSSAARRNNOOKKBBAANN RREENNDDEEZZTTÉÉKK MMEEGG AAZZ

IIDDEEII OORRSSZZÁÁGGOOSS KKÖÖTTÖÖTTTTFFOOGGÁÁSSÚÚ BBIIRRKKÓÓ--
ZZÓÓBBAAJJNNOOKKSSÁÁGGOOTT..  AA  VVIIAADDAALLOONN AA

DDBBCC--MMIISSII  SSPPOORRTTOOLLÓÓII IISS RRAAJJTTHHOOZZ ÁÁLLLL--
TTAAKK ÉÉSS EENNDDRRÉÉSSZZ ZZSSOOLLTT RRÉÉVVÉÉNN AA 8844
KKIILLÓÓSS SSÚÚLLYYCCSSOOPPOORRTT--
BBAANN EEGGYY HHAATTOODDIIKK HHEE--
LLYYEEZZÉÉSSTT SSZZEERREEZZTTEEKK..
MMIINNDDEEZZ AAZZÉÉRRTT ÉÉRRDDEE--
KKEESS,,  MMEERRTT AA DDIIÓÓSSGGYYÕÕ--
RRIIEEKK AAZZ UUTTÓÓBBBBII NNÉÉGGYY

ÉÉVVBBEENN ((!!))  EEGGYYSSZZEERR SSEEMM

IINNDDUULLTTAAKK AAZZ OOBB--NN..  

Vajon mi változott,
hogyan tûntek elõ a
semmibõl? Ezzel a kér-
déssel kerestük meg
Rusznyák Józsefet, a pi-
ros-fehérek vezetõ ed-
zõjét. – A magyarázat
roppant egyszerû: nem
rendelkeztünk olyan
ütõképes versenyzõkkel,
akiket érdemes lett vol-
na elindítani a legran-
gosabb hazai versenyen.
Négy évvel ezelõtt még
nálunk birkózott Kauka
és Kosik, de õk befe-
jezték, mögöttük pedig jelentõs ûr tá-
tongott. Idõre volt szükség, amíg a fi-
atalok felnõttek, megerõsödtek. Most
érkezett el az idõ, hogy ismét színre
lépjünk – hangzott a válasz.
Rusznyák azt is elmondta, hogy Ortó,

Vancsó, Endrész és Tõzsér képviselte
a diósgyõri színeket a Fáy utcában.
Valamennyiüket szerette volna az el-
sõ hat között látni, s hajszálon múlt,
hogy ez az elképzelés nem vált va-
lóra. Vancsó és Ortó jól kezdett, cso-
portjukban egyaránt harmadik helyen

végeztek, de aztán megálltak. Külö-
nösen Ortónak az esztergomi ellen-
féllel szemben elveszített meccse oko-
zott bosszúságot, ugyanis 2–1-re ve-
zetett, de nem állásból kérte a foly-
tatást, hanem a bíró leküldte a szõ-

nyegre. Meg akarta pörgetni, de olyan
mélyen van a súlypontja, hogy nem
sikerült. A bíráskodással egyébként
akadtak gondok.
Az bizakodással tölti el a diósgyõ-

ri vezetõket, hogy jövõre már több
esélyük lesz, hiszen jönnek fel az újabb
juniorok, akiknek meg kell a lehetõ-
séget adni, a mostani kvartett tagjai
pedig biztosan jelentõs fejlõdésrõl tesz-
nek tanúbizonyságot. A bajnokságon
78-an vettek részt, de nagyon sûrû
volt a mezõny.

A DBC-MISI birkózói nem okoztak csalódást
az országos felnõtt kötöttfogású bajnokságon.

NNééggyyéévvii  kkiihhaaggyyáásstt  kköövveettõõeenn

SZÕNYEGEN
A BIRKÓZÓK
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DKSK: új idõpontok
Az elsõ osztályú nõi kosárlabda-

bajnokság középszakasz felsõházá-
nak második felében a Diósgyõri
KSK együttese két mérkõzésének
idõpontja a napokban módosult.
A 6. fordulóra kiírt DKSK–Szolno-
ki MÁV mérkõzést (annak érde-
kében, hogy a  kosárlabdameccset
ne a DVTK NB I B-s labdarúgó-
csapatának nyíregyházi bajnoki fel-
lépésével egy napon rendezzék) egy
nappal csúsztatták, s így április 8-
án, a jövõ héten csütörtökön 18
órától játsszák a miskolci városi
sportcsarnokban. A hetedik fordu-
lóban a DKSK–Euroleasing-Orsi
Sopron bajnokit, amelyet az m2
élõben közvetít – köszönhetõen az
NB I B-s Diósgyõri KC férfi kézi-
labdacsapata teremváltásának – 18
órától tudják megrendezni április
18-án (vasárnap) a miskolci váro-
si sportcsarnokban.

Vezetnek
a miskolciak 

A Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei
Sakkszövetség értékelte a testület
által kiírt aktivitási verseny állását.
Az eddig lezajlott három helyi vi-
adal után az Elsõ Miskolci Sakkis-
kola vezet az Edelényi VSE, a Sá-
rospataki Elektromos, a Kazincbar-
cikai Sakk SC, a Szendrõi VSE és
a Miskolci SSC elõtt. A szövetség
az év végén több százezer forin-
tot oszt szét a legjobbak között. 

Szarvast ûznek
A „Szarvasûzõk“ elnevezésû egye-

temi-fõiskolai váltófutóverseny tör-
ténetében újdonság, hogy „Bonifác“
hosszú éveken keresztüli sikertelen
üldözésébe idén a miskolci közép-
iskolások is besegíthetnek. Számuk-
ra – „CÉL az Egyetem!“ szlogen-
nel – az utolsó szakaszon, a vá-
rosi sportcsarnok és az egyetemi
sportpálya között rendeznek futó-
versenyt. A teljesítendõ táv 5,2 km,
melynek rajtja április 17., szombat,
17 óra. Az erõpróbára április 4-ig
jelentkezhetnek a középiskolások,
akik részletes felvilágosítást a test-
nevelõ tanároktól kaphatnak.

Kapéri helytállt
A szlovákiai Gyügyön rendezték

meg a gyaloglók Európai Grand
Prix-sorozatának idei második ver-
senyét. Az eseményen rajthoz állt
Kapéri Levente, a Diósgyõri Atlé-
tikai Club fiatal, tehetséges spor-
tolója, és igazolta is nagyszerû
adottságait. A felnõttek 20 kilo-
méteres számában a diósgyõri at-
léta a második helyen érkezett cél-
ba. A sportolót nem zavarta a
rendkívül kellemetlen, havas esõs,
szeles idõ sem és 1 óra 27 perc
50 másodperc alatt teljesítette a
távot. Szûcs József edzõ tanítvá-
nya ezzel folytatta remek soroza-
tát, hiszen egy héttel korábban,
az angliai nyitányon junior 10 ki-
lométeren lett második. Érdekes
még, hogy a DIAC Athénba ké-
szülõ válogatottja, Dudás Gyula sé-
rülésveszély miatt 12 kilométernél
feladta a versenyt.

Miskolcon
táboroznak 

Észtország férfi ifjúsági és juni-
or korosztályos országúti kerékpá-
ros válogatottjának egy csoportja
Sutkó Mihálynak, a megyei szö-
vetség elnökének meghívására
március 28-tól tíz napon át Mis-
kolcon edzõtáborozik.

KKÉÉTT GGYYÕÕZZEELLEEMM UUTTÁÁNN AA HHAARRMMAADDIIKK

FFOORRDDUULLÓÓBBAANN MMEEGGBBOOTTLLOOTTTT AA DDVVTTKK
11991100--BBOORRSSOODDII SSÖÖRR LLAABBDDAARRÚÚGGÓÓCCSSAA--
PPAATTAA,,  SS EENNNNEEKK AAZZ LLEETTTT AA KKÖÖVVEETT--
KKEEZZMMÉÉNNYYEE,,  HHOOGGYY AA FFIIAATTAALLOOKKBBÓÓLL ÁÁLL--
LLÓÓ BBOODDAAJJKK EEGGYYÜÜTTTTEESSEE BBIIZZOONNYY PPOONNTT

NNÉÉLLKKÜÜLL EENNGGEEDDTTEE ÚÚTTJJÁÁRRAA AA PPIIRROOSS--FFEE--
HHÉÉRR AALLAAKKUULLAATTOOTT..  AA  33––11--EESS VVEERREESSÉÉGG

KKÖÖVVEETTKKEEZZTTÉÉBBEENN TTEERRMMÉÉSSZZEETTEESSEENN NNIINNCCSS

PPÁÁNNIIKK DDIIÓÓSSGGYYÕÕRRÖÖTTTT,,  TTAALLÁÁNN AA PPOOFFOONN

IIDDEEJJÉÉBBEENN IISS JJÖÖTTTT,,  ÁÁMM AA FFOOLLYYTTAATTÁÁSS--
RRAA MMÁÁRR NNAAGGYYOONN OODDAA KKEELLLL FFIIGGYYEELL--
NNIIEE ÕÕZZEE TTIIBBOORR SSZZAAKKMMAAII IIGGAAZZGGAATTÓÓ LLEE--
GGÉÉNNYYSSÉÉGGÉÉNNEEKK!!

Javításra ugyanis máris itt az esély,
ma délután igazi rangadó lesz a sta-
dionban, hiszen a Vasas lesz a DVTK
ellenfele. Az angyalföldiek nem brillí-
roztak az eddigi mérkõzéseken, amit
jól mutat, hogy a három tavaszi for-
dulóban mindössze egyetlen pont ke-
rült a bevétel rovatukba… Ennél bi-
zony jóval többet vártak, többre szá-
mítottak, s bizonyára fokozott bizo-
nyítási vággyal érkeznek az Avas al-
jára.
De maradjunk csak a hazai alaku-

latnál: jutott nekik is gond csõstõl! Hét-
fõn a Magyar Labdarúgó Liga fegyel-
mi bizottsága felfüggesztette hét
újonnan igazolt futballista (Kenesei, Fa-
ragó, Hompoth, Katona, Kasza, Lázár,
Fülöp) játékjogát. A klub ugyanis azt

vállalta, hogy március 25-ig közjegy-
zõ elõtt hitelesített fedezeti igazolást
mutat be, amely arról tanúskodik, hogy
fizetni tudja az említett játékosok bé-
rét. Nos, ez a jelzett idõpontig nem
történt meg, ezért lépett életbe a bün-
tetés. Diósgyõrött értetlenkedéssel és
megdöbbenéssel fogadták a döntést
– nem nagyon lehet érteni, miért cso-
dálkoztak, hiszen a klub tulajdonosa,
illetve vezetõi vállalták a feltételt, ami-
kor igazoltak…
Mindenesetre roppant kellemetlenül

érintené Õze Tibor szakmai igazga-
tót, amennyiben a felsorolt labdarú-
gók nélkül kellene kijelölnie kezdõ ti-
zenegyét a ma délután 4 órakor kez-
dõdõ találkozóra.
– Bízom abban, hogy a gondok meg-

oldódnak, a klub tulajdonosa ugyan-
is a hír kézhezvétele után azonnal lé-
péseket kezdeményezett az ügyben –
kommentálta a történteket Õze Ti-
bor. A szakvezetõnek amúgy sincs kön-
nyû dolga, hiszen bizonyos tények mi-
att nem a legfelhõtlenebb az öltözõi
hangulat, ráadásul Udvarira, Mogyo-
ródira, Polyákra és Vargára nem szá-
míthat sérülés miatt. Egy esetleges
újabb kudarc alaposan visszavethetné
a társaságot, amely szerdán Nyíregy-
házán szerepel, szombaton pedig ha-
zai környezetben fogadja a Rákos-
palotát.

NNeemm  sszzaabbaadd  llééppéésstt  ttéévveesszztteennii!!

RANGADÓ
DIÓSGYÕRÖTT
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PÁLYÁZAT FOGYATÉKOSÜGYI ALAPRA
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyûlésének Ifjúsági, Idõsügyi és Családpolitikai Bizottsága pályázatot hirdet a 2004. évi Fogyatékosügyi Alapra.

Pályázatukat fogyatékosügyi feladatokat ellátó – legalább egy éve bejegyzett – alapítványok, egyesületek, szer-
vezetek (továbbiakban: szervezet) adhatják be.

Felosztható alap összege: 4 000 000 Ft.

Az elnyerhetõ legnagyobb támogatás összege: 250 000 Ft.

Az Alapot a szervezetek mûködési költségeikre, illetve pályázati önrészként és szakmai programokra igényelhetik.

Elõnyt élveznek azok a szervezetek, akik a Regionális Civil Központ Fogyatékosügyi Szakmai Mûhelyének nyilván-
tartásában szerepelnek.

A pályázat tartalmazza a szervezet tevékenységének ismertetését, elõzõ évi forrásteremtõ képességét, valamint a megpályázott
összeg felhasználásának részletes költségvetését. A pályázathoz csatolni kell a szervezet cégbírósági bejegyzését, az alapszabályt,
vagy alapító okiratot a pályázó szervezet elõzõ évi pénzügyi beszámolóját, a bankszámla szerzõdését, valamint APEH igazolást arról,
hogy a szervezetnek esedékessé vált, 30 napon túli lejárt köztartozása nincs.

A pályázaton elnyert összeg felhasználásáról a pályázót elszámolási kötelezettség terheli. 

A hiányosan benyújtott pályázat, a pályázatból való kizárást vonja maga után!

Pályázatot Miskolc város közigazgatási határain belül mûködõ fogyatékosügyi feladatokat ellátó szervezetek nyújthat-
nak be. Egy szervezet legfeljebb két céllal pályázhat.

A pályázatokat postai úton „Miskolc Megyei Jogú Város Fogyatékosügyi Alap” jeligére a Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatal Egészségügyi és Szociális Osztályára Miskolc, Petõfi Sándor u. 39. címre kérjük beküldeni 2004. április 16-ig. 

PÁLYÁZAT
NYUGDÍJASKLUBOK

MÛKÖDÉSI TÁMOGATÁSÁRA
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyûlésének Ifjúsági, Idõsügyi
és Családpolitikai Bizottsága pályázatot hirdet miskolci
székhelyû, miskolci tagsággal mûködõ nyugdíjas-
klubok mûködési támogatására (bér és bérjellegû
költségek kivételével).

Felosztható alap összege: 4 000 000 Ft.

Elnyerhetõ legnagyobb támogatás összege: 200 000 Ft.

A pályázat tartalmazza a nyugdíjasklub tevékeny-
ségének ismertetését, a 2003. évi mûködésrõl szóló beszá-
molót, valamint a megpályázott összeg felhasználásá-
nak részletes költségvetését. A pályázathoz csatol-
ni kell a nyugdíjasklub, vagy a nyugdíjasklubot
mûködtetõ intézmény cégbírósági bejegyzését, az alap-
szabályt, vagy alapító okiratot, bankszámla szerzõdést,
valamint APEH igazolást arról, hogy a szervezetnek
esedékessé vált, 30 napon túli köztartozása nincs. A pá-
lyázaton elnyert összeg felhasználásáról a pá-
lyázót elszámolási kötelezettség terheli. A
hiányosan benyújtott pályázat, a pályázatból való
kizárást vonja maga után! 

Egy klub csak egy pályázatot nyújthat be.

Nem pályázhatnak azok a szervezetek, akik az elõzõ
években az alapból elnyert pénzeszköz pénzügyi elszá-
molási kötelezettségének nem tettek eleget.

A pályázatokat postai úton „Miskolc  Megyei Jogú
Város Nyugdíjasklubok támogatása” jeligére a
Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Egészségügyi és Szociális Osztályára Miskolc,
Petõfi Sándor u. 39. címre kérjük beküldeni 2004.
április 16-ig. 

Panasonic GSM 

és telekommunikációs

márkaszervíz

– Digitális alközponti rendszerek

telepítése és karbantartása

– Távközlési és számítógépes

hálózatok kiépítése

– Pinkódos rendszer 

hívásregisztrálással

– Hangátvitel számítógépes

hálózaton

ÉSZAKTEL 2000 KFT.

Távközléstechnikai Javító 

és Szerelô Kft.

3527 Miskolc, Bajcsy-Zsilinszky u. 15.

Telefon: 46/506-494. Fax: 46/506-495

Hirdetések, reklámok felvétele 
a MiNap címû hetilapba, 

valamennyi országos napilapba,
a Miskolc Televízióba,

a www.miskolc.hu honlapra,
és a következõ lapokba:

Miskolci Mûsor
Miskolci Tükör

Hirdetési ügyekben 
keresse média-
tanácsadóinkat:

Debnár Péterné
György Ágnes
Károlyi Attiláné
Szászné Horváth Edit
Tel.: 46/503-509

Mûanyag
nyílászárók
közvetlenül 
a gyártótól!

� 60x60 bukó-nyíló
12 963 Ft 10 315 Ft

� 60x90 bukó-nyíló
15 850 Ft 12 503 Ft

� 120x120 bukó-nyíló
28 853 Ft 23 543 Ft

� 150x150 bukó-nyíló
38 505 Ft 29 999 Ft

� 90x210-es erkélyajtó               
36 532 Ft 28 400 Ft

� 100x210-es bejárati ajtó
92 000 Ft 75 000 Ft

� díszüveges bejárati ajtó
109 000 Ft 81 000 Ft

Áraink az áfát nem tartalmazzák!

TAVASZI ÁRESÉS
ARANYAT ÉR!

Bemutatóterem: Miskolc 
TESCO ÁRUHÁZ Tel.:46/381-006

Gyártó: PROFI NYÍLÁSZÁRÓ CENTRUM Kft.

MISKOLC MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATÁNAK PÁLYÁZATI FELHÍVÁSA
KULTURÁLIS MECÉNÁS ALAPBÓL IGÉNYELHETÕ TÁMOGATÁSRA

Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata a város kulturális életének fejlesztésére a 2004. évben is meghirdeti a mecénás pályázatot, egyszeri, vissza nem térítendõ támogatás igénybe vételére.

A pályázat célja: 
A város közmûvelõdési, közgyûjteményi és mûvészeti intézményeiben folyó szakmai munka támogatása;
A város civil szervezetei, egyesületei, mûvészeti és tudományos alkotó mûhelyei, öntevékeny csoportok értékmegõrzõ, értékteremtõ és értékközvetítõ munkájának támogatása.

A pályázni 2004-ben az alábbiakra lehet:
1) Mûvelõdési és mûvészeti alkotó kisközösségek, civil szervezetek tevékenysége
2) Kórusok és öntevékeny zenei csoportok mûködése 
3) Közmûvelõdési és mûvészeti rendezvények 
4) Szépirodalmi és mûvészeti kiadványok 

A pályázatban Miskolc város közigazgatási határain belül mûködõ közmûvelõdési, közgyûjteményi és mûvészeti intézmények, kulturális és mûvészeti egyesületek, gazdasági társaságok, körök, civil szer-
vezetek vehetnek részt.

A pályázat módja és feltételei:
Pályázni az önkormányzat által kiadott adatlapon lehet; adatlap és befizetési csekk személyesen szerezhetõ be Miskolc Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Kulturális és Vendégforgalmi Osztályán,
Miskolc Városház tér 8. I. udvar II. em., titkárság vagy 212. sz. szoba, telefon: 512-700/13-32, 14-22-es mellék. A pályázati felhívás és adatlap letölthetõ a következõ Internet címen: www.miskolc.hu és
a pályázati díj átutalható a következõ számlaszámra: OTP Bank Rt.  11734004-15472009 (Az átutalásra kérjük ráírni: „Kulturális Mecénás Pályázat”.)
A pályázatnak tartalmaznia kell a pályázat konkrét célját, szakmai indoklását, a kért támogatás összegének felhasználási tervét, a megvalósítás összegét, részletes és ellenõrizhetõ költségvetését. 
Szépirodalmi kiadvány esetében a mû kéziratát és két lektor véleményét, mûvészeti kiadvány esetében a mû szinapszisát és legalább két ajánlást szükséges mellékelni. 

Pályázati díjak:
50 000 Ft-ig terjedõ támogatási kérelem esetén 1000 Ft � 50 000-100 000 Ft-ig terjedõ támogatási kérelem esetén 2000 Ft � 100 000 Ft-ot meghaladó támogatási kérelem esetén 3000 Ft.
A befizetést igazoló szelvény vagy az átutalási bizonylat másolatát a pályázathoz csatolni kell. A pályázati célok egyeztetéséhez, a pályázatok összeállításához a Kulturális és Vendégforgalmi Osztály
konzultációs segítséget ad.

A pályázat benyújtási vagy postázási határideje: 2004. április 16. (A postai feladási határidõ a megjelölt nap 24. órájáig értendõ!)
A civil szervezeteknek mûködésüket, hitelt érdemlõ dokumentumokkal kell igazolni! (Cégbírósági bejegyzés, fenntartó mûködtetõ intézmény igazolása.)

A pályázat elbírálása: a támogatások odaítélésérõl a közgyûlés Kulturális és Sport Bizottsága dönt.
A támogatást elnyert pályázóval a Polgármesteri Hivatal a támogatás folyósítása elõtt szerzõdést köt, s a szerzõdésnek megfelelõen a támogatás összegét átutalja a felhasználó bankszámlájára.

A támogatás felhasználásának ellenõrzése: a felhasználást a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdálkodási, valamint Kulturális és Vendégforgalmi Osztálya ellenõrzi és szabálytalan felhasználás
esetén, kezdeményezi visszatérítését. A támogatás felhasználásáról a pályázó köteles végelszámolást és szakmai összegzést készíteni 2004. december 31-i felhasználással, s azt a Polgármesteri Hivatal
Kulturális és Vendégforgalmi Osztályához beküldeni 2005. január 31-ig.
Elõnyben részesülnek azok a pályázók, akik saját forrással is rendelkeznek.

Nem lehet pályázni: beruházásra, felújításra, karbantartásra, folyamatos, bérjellegû kiadásra, reprezentációnak minõsülõ költségek fedezésére, már lezajlott programokra, rendezvényekre.
Azon pályázók, akik a 2003. évi Kulturális Mecénás Alapból nyert támogatás felhasználásával 2003. december 31-ig nem számoltak el, 2004-ben pályázati támogatásban nem részesülhetnek.

KULTURÁLIS ÉS SPORT BIZOTTSÁG



AA  HHÁÁBBOORRÚÚTT KKÖÖVVEETTÕÕEENN,,  AAZZ OORRSSZZÁÁGG--
BBAANN UURRAALLKKOODDÓÓ AANNYYAAGG--  ÉÉSS AALLKKAATT--
RRÉÉSSZZHHIIÁÁNNYY EELLLLEENNÉÉRREE AA MMIISSKKOOLLCCII VVIILL--
LLAAMMOOSSVVAASSÚÚTT RRTT..  ((MMVVVV))  DDOOLLGGOOZZÓÓII

11994477  TTAAVVAASSZZÁÁRRAA KKIIJJAAVVÍÍTTOOTTTTÁÁKK AA HHÁÁ--
BBOORRÚÚSS KKÁÁRROOKKAATT,,  ÜÜZZEEMMKKÉÉPPEESSSSÉÉ TTEETT--
TTÉÉKK AA KKOOCCSSIISSZZÍÍNNTT,,  AA MMÛÛHHEELLYYEEKKEETT ÉÉSS

AA VVIILLLLAAMMOOSSOOKK EEGGYY RRÉÉSSZZÉÉTT..  AAZZ MMVVVV
ÉÉSS AA MMIISSKKOOLLCC--DDIIÓÓSSGGYYÕÕRRII KKÖÖZZÚÚTTII VVAASS--
ÚÚTT RRTT..  ((MMDDVV))  AAZZTTÁÁNN TTÖÖBBBB ÉÉVVTTIIZZEE--
DDEESS EEGGYYÜÜTTTTMMÛÛKKÖÖDDÉÉSS UUTTÁÁNN 11995500  ÁÁPP--
RRIILLIISS 11--JJÉÉNN VVÉÉGGRREE EEGGYYEESSÜÜLLTT,,  MMEEGGAALLAA--
KKUULLTT AAZZ ÖÖNNÁÁLLLLÓÓ MMIISSKKOOLLCCII VVIILLLLAAMMOOSS--
VVAASSÚÚTT KKÖÖZZSSÉÉGGII VVÁÁLLLLAALLAATT ((MMVVKKVV))..
AA  CCÉÉGG MMIISSKKOOLLCC MMIISSKKOOLLCC VVÁÁRROOSSÁÁ--
NNAAKK IIRRÁÁNNYYÍÍTTÁÁSSAA AALLÁÁ KKEERRÜÜLLTT..

A villamosvasút háború utáni kor-
szerûsítése még ugyanebben az év-
ben, azaz 1950-ben megkezdõdött: a
párt- és kormányhatározat alapján Mis-
kolcot az ország második, nagyipari
városává akarták fejleszteni. A terve-
zés idõszakában felvetõdött, hogy eset-
leg trolibuszt is indítsanak Miskolcon,
ám ezt a koncepciót a szakemberek
hamar elvetették, helyette a villamos
fõvonal teljes felújításáról, valamint a
fõvonal második vágányának megépí-
tésérõl döntöttek. A Szent Anna temp-
lom–Vasgyár közötti szakaszt 1951 kö-
zepén adták át a forgalomnak, a Ba-
ross Gábor utcától az Ady-hídig ve-
zetõ új vágányt pedig 1952 áprilisá-
ban helyezték üzembe. Az Ady-hídtól
a belvároson át a Szent Anna temp-

lomig tartó szakaszon 1952 novem-
berében indult meg a forgalom, majd
ezt követõen készült el a Baross Gá-
bor utca–Tiszai pályaudvar közötti új
vonalszakasz. A Tiszai pályaudvar elõt-
ti teret átalakították, a villamosok for-
dításához hurokvágányt készítettek. 
A kettõs vágányú pálya elsõ sza-

kaszának (a Szent Anna temp-
lom–Vasgyár közötti szakaszról van
szó) megnyitása után a fõvonali for-

galmat két részre bontották, s ek-
kor vezették be a villamosok szá-
mozását is: a Tiszai pályaudvar és a
Vasgyár között közlekedõ villamos az
1-es, a Vasgyár és Diósgyõr között
közlekedõ villamos pedig a 3-as szá-
mot kapta. A hejõcsabai járatok ek-
kortól viselték a 2-es számot, a ta-
tárdombi új szárnyvonal járatai pe-
dig a 4-est. 

(Folytatjuk)

Vágányépítés a Szent Anna templom elôtt.

MMiisskkoollccii  kköözzlleekkeeddééssttöörrttéénneett  44..

MEGSZÁMOZTÁK A JÁRATOKAT
Szombat

07.00 Adásismétlés. 09.00 Kép-
újság. 15.00 Magazinok ismétlése.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Miskolc Ma (élõ). 18.30 Környe-
zetvédelmi magazin. 19.00 Miskolc
Ma. 19.30 Zsoltár – vallási mû-
sor. Benne: portré Kóris Lajosról,
az alsóvárosi református gyüleke-
zet alapítójáról. 20.00 Miskolc Ma.
20.30 Hírháló (h). 21.00 Pokoljá-
rat. Német film (h). 23.00 Képúj-
ság. 

Vasárnap
07.00 Adásismétlés. 09.00 Kép-

újság. 15.00 Magazinok ismétlése.
17.00 A Hálózat mûsora. 18.00
Krónika. 18.30 Pódium – színhá-
zi magazin. 19.00 Sport Extra. Ben-
ne: DVTK–Vasas labdarúgómérkõ-
zés felvételrõl. 20.30 Hírháló (h).
21.00 A város kissé bogaras. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.

Hétfõ
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30 Ki-
látó – várospolitikai magazin (élõ).
19.00 Miskolc Ma. 19.30 Klick –
információs magazin. 20.00 Mis-
kolc Ma. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Barracuda – Kleopátra könnyei. Né-
met film (h). 23.00 Képújság.

Kedd
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30
Sportpercek. Benne: a DKSK–BSE
kosárlabda-mérkõzés összefoglaló-
ja. 19.00 Sport Extra. Benne: röp-
labda magyar kupa. 20.30 Hírhá-
ló (h). 21.00 Halálos képlet. Ame-
rikai film. 23.00 Képújság.

Szerda
06.00 Adásismétlés, 08.30 Kép-

újság, 17.00 A Hálózat mûsora,
18.00 Miskolc Ma (élõ). Mûsor-
változás! 18.30 Gazdasági maga-
zin. Benne: Menjünk világgá! Uta-
zási Kiállítás, látogatás az erdélyi
Nyikómalomfalván. 19.00 Miskolc
Ma. 19.30 Nézd – ifjúsági maga-
zin. Benne: Suli TV – rendhagyó
énekóra. 20.00 Miskolc Ma. 20.30
Hírháló (h). 21.00 Ördögi össze-
esküvés. Angol film. 23.00 Képúj-
ság.

Csütörtök
06.00 Adásismétlés, 08.30 Kép-

újság. 13.00 A miskolci önkormány-
zat közgyûlésének közvetítése fel-
vételrõl. 18.00 Miskolc Ma (élõ).
18.30 A miskolci önkormányzat
közgyûlésének közvetítése felvétel-
rõl. Kb. 20.30 Hírháló (h). 21.00
Egy férjnél jobb a kettõ. Ameri-
kai film (h). 23.00 Képújság.

Péntek
06.00 Adásismétlés. 08.30 Kép-

újság. 17.00 A Hálózat mûsora.
18.00 Miskolc Ma (élõ). 18.30 Kí-
náló – kulturális magazin. Benne:
túléltük Bagi–Nacsát, Miskolcon járt
Korda György és Balázs Klári. 19.00
Miskolc Ma. 19.30 Mozivarázs.
20.00 Miskolc Ma. 20.30 Hírhá-
ló (h). 21.00 Pokoli játszma. Ame-
rikai film (h). 23.00 Képújság.
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ISMERI ÖN MISKOLCOT?
Tisztelt olvasó! Ismeri Ön Miskolcot? Hamaro-

san kiderül! Március 20-án öt héten keresztül
tartó keresztrejtvényfejtõ pályázatot indítottunk.
Az öt keresztrejtvény öt, Miskolchoz kapcsoló-
dó megfejtését összegyûjtve, egyetlen levelezõ-
lapon, legkésõbb április 24-ig juttassák el a Mis-
kolci Kommunikációs Kht. címére: 3525 Miskolc,

Dózsa György u. 30. A helyes megfejtést bekül-
dõk között a Miskolc Városi Televízió archívu-
mából válogatott, dokumentumfilmeket tartalma-
zó videokazettákat sorsolunk ki. Figyelem! Csak
akkor vehetnek részt a nyereménysorsoláson, ha
mind az öt megfejtés helyes! Jó munkát kíván
a MiNap szerkesztõsége! 

„AZ EGYKOR
VOLT 

MISKOLC”
A Miskolci Kommunikációs Kht. „Az

egykor volt Miskolc” címmel fotópályá-
zatot írt ki. A pályázatra olyan saját
használatra készített fotókat várunk, ame-
lyek a miskolci épületeket, közterülete-
ket 20–30, vagy akár ennél is több év-
vel ezelõtti állapotukban ábrázolják.
A képeket digitális formában, mini-

mum 800x600-as képfelbontásban, jpg
kiterjesztésben a miskolctv@chello.hu e-
mail címre várjuk, a beküldõ neve és
pontos címe feltüntetésével.
Aki csak papírképet tud küldeni, az

a következõ címet írja a levélre: Mis-
kolci Kommunikációs Kht., 3525 Mis-
kolc, Dózsa György u. 30. 
A borítékra írja rá: „Az egykor volt

Miskolc”. A beérkezett pályamûveket ér-
tékeljük, a legjobbakat díjazzuk, a ké-
pekbõl egyoldalas összeállítást közöl a
MiNap. Ezenkívül fotógalériát is készí-
tünk a város hivatalos internetes por-
tálján, a www.miskolc.hu–n. 
Fõdíj: A Bíbor Kiadó 30 ezer forin-

tos könyvvásárlási utalványa.
A pályamûveket 2004. április 30-ig

várjuk a fent megadott címekre, a nyer-
teseket postán értesítjük.

MMeesseessaarrookk

AZ ÁKOSVIRÁG
Az ákosvirág lánykori nevén szõlõvirág.

Szerintem a legszebb virág, amely az
avasi lakótelepen valaha is elhervadt.
Az úgy volt, hogy nagyi, aki igen

adakozó teremtés, egy cserép szõlõvirá-
got adott anyának, aki másodállásban
az õ kislánya, fõállásban pedig Ákos
édesanyja. Jaj, olyan bonyolultak ezek
a rokoni kapcsolatok!
Szép virág, szép zöld levelei vannak,

de nem elég, hogy szép zöldek azok
a finoman erezett levelek, de még
mosolyognak is, amikor rájuk süt a nap
az ablakon át. Ilyenkor tisztára olyan
ez a virág mint Ákos, aki le nem veszi
róla a szemét. Attól fél, ha nem simo-
gatja a tekintetével, akkor a virág bá-
natában elhervad. Nincs tragikusabb cse-
lekedet egy virág részérõl, mint az, hogy
elhervad.
Anya, nézd csak, ez a virág úgy ha-

sonlít rám! Nem adnád nekem? A gond-
ját viselném.
Milyen az anyai szív? Hát persze

hogy odaadta. Hogyne adta volna Ákos-
nak a szõlõvirágot, amikor olyan vá-
gyakozva kérte. Odaadta volna akkor
is, ha csöppet se hasonlítana rá, de
ahogy így jobban megnézte, hasonlí-
tott. Tiszta ákosvirág, ezt még a vak
is láthatja.
„Hasonlít. Mint egyik tyúklétra a másik

galambtojáshoz!” – mondaná Katica úr.
Sõt! Katica úr még azt is mondaná,
hogy: „Ez nem is virág, csak dudva.
Pfû, de büdös dudva!”
Igen ezt mondaná Katica úr, mert õ

mindig mond valami ellenkezõt, de most
nem mond, mert nincs itt. Ne is legyen,
a múltkor sem engedte, hogy Ákos
megsimogassa a kutyusát. Ami, szerény
véleményem szerint még akkor is csúnya
dolog egy sülve-fõve baráttól, ha Katica
úrnak történetesen nincs is kutyusa. Az
ákosvirág viszont van, Ákos minden nap
lelkiismeretesen meglocsolja és ezért a
virág nagyon hálás. Hálából olyan zöld,
hogy zöldebb már nem is lehetne. És
ahogy elnézi az ember, egyre jobban
hasonlít Ákosra. Igaz még csak ovisok,
de már éhgyomorra is elszámolnak hétig.
Na jó, ötig biztosan.
Az ákosvirág biztonságban van. Él és

virul. Él, mint Marci Hevesen. Anyáék
szerint jobb dolga van, mint a török
császárnak. 


